
 

 

 

NOTA INFORMACYJNA 

SPÓŁKI 

AOW FAKTORING SPÓŁKA AKCYJNA 

sporządzona na potrzeby wprowadzenia obligacji serii F do obrotu na Catalyst 

prowadzonym jako alternatywny system obrotu przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. i BondSpot S.A. 

Niniejsza nota informacyjna została sporządzona w związku z ubieganiem się o wprowadzenie instrumentów 

finansowych objętych tą notą do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. i BondSpot S.A. 

Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu nie stanowi dopuszczenia 

ani wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. (rynku podstawowym lub równoległym) i regulowanym rynku pozagiełdowym 

prowadzonym przez BondSpot S.A. 

Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka, jakie niesie ze sobą inwestowanie w instrumenty finansowe notowane 

w alternatywnym systemie obrotu, a ich decyzje inwestycyjne powinny być poprzedzone właściwą analizą, a także, 

jeżeli wymaga tego sytuacja, konsultacją z doradcą inwestycyjnym. 

Treść niniejszej noty informacyjnej nie była zatwierdzana przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. lub BondSpot 

S.A. pod względem zgodności informacji w niej zawartych ze stanem faktycznym lub przepisami prawa. 
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1. Oświadczenie Emitenta 
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2. Oświadczenie Autoryzowanego Doradcy 
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3. Czynniki ryzyka 

Przed podjęciem jakichkolwiek decyzji inwestycyjnych dotyczących Obligacji potencjalni inwestorzy powinni 

dokładnie przeanalizować czynniki ryzyka przedstawione poniżej i inne informacje zawarte w Nocie 

Informacyjnej. Każde z omówionych poniżej ryzyk może mieć negatywny wpływ na działalność, sytuację 

finansową i perspektywy rozwoju Grupy, co z kolei może mieć negatywny wpływ na cenę Obligacji lub prawa 

Obligatariuszy wynikające z Obligacji, w wyniku czego mogą oni stracić część lub całość zainwestowanych 

środków. 

Inwestorzy powinni mieć świadomość, że ryzyka przedstawione poniżej mogą nie być jedynymi ryzykami, na jakie 

narażona jest Grupa. Mogą istnieć jeszcze inne czynniki ryzyka, które zdaniem Grupy nie są obecnie istotne lub 

których Grupa, na dzień sporządzenia Noty Informacyjnej, nie zidentyfikowała, a które mogą wywołać skutki, 

o których mowa powyżej. 

3.1 Czynniki ryzyka związane z działalnością Emitenta 

3.1.1 Ryzyko związane z odzyskaniem niektórych należności 

Działalność Emitenta wiąże się z finansowaniem działalności swoich kontrahentów poprzez wykup 

nieprzeterminowanych wierzytelności przedsiębiorstw, należnych im od odbiorców, z tytułu dostaw towarów 

i usług. Ponad 90% przychodów ze sprzedaży Emitenta przypada na faktoring z regresem, przy którym Emitent 

zachowuje zawsze prawo zwrotu od faktoranta wypłaconych środków w przypadku braku zapłaty od odbiorcy. 

Brak spłaty zobowiązania przez kilku znaczących dłużników przy jednoczesnej niewypłacalności faktoranta, 

mogłoby stanowić zagrożenie terminowej obsługi zobowiązań Emitenta. 

3.1.2 Ryzyko finansowania działalności Emitenta 

Prowadzenie działalności polegającej na oferowaniu usług faktoringowych jest ściśle związane z możliwością 

pozyskania przez Emitenta środków z zewnętrznych źródeł finansowania. Zaciągnięcie jakiegokolwiek 

zobowiązania poprzedzone jest jednak oceną ryzyka jego spłaty. W przypadku firmy faktoringowej, ocenie 

podlegają: sytuacja finansowa faktoranta, sytuacja na rynku faktoringowym oraz na rynkach kontrahentów 

faktoranta. Ocena ta jest dodatkowo poparta raportami z wywiadowni gospodarczych. Ryzyko kredytowe 

związane jest przede wszystkim z niebezpieczeństwem niewypłacalności kredytobiorcy. W przypadku Emitenta 

ryzyko to jest minimalizowane poprzez stabilną sytuację finansową, dobre wyniki finansowe, ugruntowaną 

pozycję na rynku oraz rosnący popyt na rynku usług faktoringowych. Ponadto znana i ceniona marka Emitenta 

zapewnia dostęp do finansowania z wielu źródeł, np. poprzez kredyty w wielu bankach lub też emisję obligacji. 

3.1.3 Ryzyko konkurencji 

Faktoring jest jednym z najbardziej dynamicznie rozwijających się segmentów rynku usług finansowych w Polsce. 

Wysoka dynamika wzrostu obrotów firm faktoringowych oraz pojawienie się na rynku nowych podmiotów 

wskazuje o rosnącej atrakcyjności tego rodzaju działalności. Oferta największych podmiotów na rynku 

faktoringowym adresowana jest przede wszystkim do większych przedsiębiorstw, natomiast mniejsze 
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i niezależne firmy faktoringowe kierują swoją ofertę głównie do mikro, małych i średnich firm. Na rynku usług 

faktoringowych walka konkurencyjna koncentruje się na dostępie do rynku dużych i średnich przedsiębiorstw 

i dotyczy banków i dużych bankowych firm faktoringowych. Konkurencja w segmencie małych niezależnych firm 

faktoringowych również występuje ale jest znacznie mniejsza. Liczba dużych przedsiębiorstw w Polsce wynosi 

ok. 5.000, średnich 18.000, małych 60.000 a mikro 1,4 milionów. Mniejsze podmioty nie są w stanie przejąć 

klientów banków i dużych firm faktoringowych ze względu na ograniczenia kapitałowe. Z kolei najwięksi na rynku 

faktorzy, koncentrują się na obsłudze dużych podmiotów. Obsługa małych firm jest dla nich nierentowna. Liczba 

potencjalnych klientów jest w zakresie działania małych niezależnych faktorów dużo większa. Nie można jednak 

wykluczyć zmiany sytuacji rynkowej w przyszłości i zaostrzenia konkurencji, co mogłoby doprowadzić do 

zmniejszenia liczby obsługiwanych klientów bądź też spadku rentowności prowadzonej działalności prowadzonej 

przez Emitenta. 

3.1.4 Ryzyko utraty kluczowych pracowników 

Emitent, świadcząc swoje usługi, wykorzystuje wiedzę, umiejętności i doświadczenie swoich pracowników. 

Emitent zatrudnia łącznie 14 osób, w tym 11 pracowników na pełny etat. Utrata kluczowej osoby może mieć 

przejściowo niekorzystny wpływ na działalność i wyniki osiągane przez Emitenta. Emitent ogranicza ryzyko utraty 

kluczowych pracowników poprzez zapewnienie atrakcyjnego wynagrodzenia oraz możliwości rozwoju i szkoleń 

dla osób zatrudnionych. 

3.1.5 Ryzyko związane z koniunkturą ekonomiczną 

Działalność Emitenta oraz osiągane przez niego wyniki finansowe uzależnione są, w sposób bezpośredni 

i pośredni, od zmiennych makroekonomicznych, takich jak m.in. tempo wzrostu gospodarczego, stopa 

bezrobocia, wysokość stóp procentowych i inflacji, a także polityka fiskalna i monetarna. Zmniejszenie tempa 

wzrostu gospodarczego może spowodować spadek przychodów ze sprzedaży kontrahentów Emitenta i tym 

samym zmniejszenie wartości wierzytelności faktoringowych. Jednakże rynek usług faktoringowych rozwija się 

dynamicznie również w okresach mniejszego tempa wzrostu gospodarczego. Ponadto w okresach dekoniunktury, 

gdy pojawiają się zatory płatnicze w obrocie gospodarczym, obserwuje się wzrost zainteresowania usługami 

faktoringowymi wśród przedsiębiorców. 

3.1.6 Ryzyko stóp procentowych 

Liczba oraz wartość zawieranych przez Emitenta umów faktoringowych uzależniona jest przede wszystkim od 

dostępności oraz kosztu pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania. Emitent pozyskuje środki finansowe ze 

źródeł zewnętrznych w formie obligacji i kredytów bankowych, których koszt uzależniony jest od stawek WIBOR. 

Ewentualna podwyżka rynkowych stóp procentowych spowoduje zwiększenie kosztów finansowych ponoszonych 

przez Emitenta, co negatywnie może wpłynąć na rentowność prowadzonej działalności. Emitent koszty wzrostu 

rynkowych stóp procentowych przenosi częściowo na swoich kontrahentów, niwelując ich wpływ na wyniki 

finansowe Emitenta. Wysokość stóp procentowych zmniejsza konkurencyjność faktoringu w stosunku do 
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kredytów bankowym i ma wpływ na wysokość przychodów z faktoringu. Niskie stopy procentowe przekładają się 

na zmniejszenie marż faktoringowych i rentowność prowadzonej działalności przez faktorów. 

3.2 Czynniki ryzyka związane z Obligacjami 

3.2.1 Ryzyko kredytowe  

Obligacja jest instrumentem finansowym, który umożliwia uzyskanie określonej stopy zwrotu przy określonym 

poziomie ryzyka. 

Ryzyko kredytowe jest związane z emitentem. Podstawowy element ryzyka kredytowego stanowi ryzyko 

niedotrzymania warunków emisji obligacji. Wynika ono z możliwości niewypełnienia przez emitenta świadczeń 

z tytułu obligacji, tj. niezapłacenia odsetek w terminie i/lub wartości nominalnej w terminie wykupu. Ryzyko 

kredytowe jest jednak szersze niż jedynie ryzyko niedotrzymania warunków. Możliwe jest zaistnienie sytuacji, że 

pomimo, iż emitent prawidłowo obsługuje płatności wynikające z obligacji, w wyniku np. pogorszenia się jego 

sytuacji finansowej rynek ocenia, iż premia za ryzyko zawarta w oprocentowaniu obligacji jest zbyt niska, co 

powoduje spadek ich ceny rynkowej.  

3.2.2 Ryzyko stopy procentowej 

Ryzyko stopy procentowej polega na tym, iż istnieje możliwość zrealizowania niższej od oczekiwanej stopy 

dochodu w terminie do wykupu (YTM – yield to maturity).  

Ryzyko dochodu związane jest z faktem, iż obligacja o zmiennym oprocentowaniu wyrażonym stawką WIBOR 

(ang. Warsaw Interbank Offered Rate), odzwierciedlającą wysokość oprocentowania kredytów na polskim rynku 

międzybankowym, okresowo dostosowuje się do rynkowych stóp procentowych, w efekcie inwestor otrzymuje 

odsetki na rynkowym poziomie przez cały okres inwestycji. Jednocześnie  na chwilę emisji nie są możliwe do 

przewidzenia bezwzględne wartości zrealizowanych przepływów kuponowych z obligacji (struktury przepływów 

pieniężnych). Ich wysokość uzależniona jest od przyszłych poziomów stopy WIBOR Jej ewentualny 

spadek/wzrost w przyszłości wpłynie na odpowiednio niższą/wyższą nominalną stopę zwrotu z inwestycji 

w obligacje dla Inwestora. 

Wyróżnia się dwa podstawowe elementy ryzyka stopy procentowej: 

• ryzyko ceny - występuje w sytuacji, w której obligatariusz decyduje się na sprzedaż obligacji przed 

terminem wykupu. Cena rynkowa obligacji, a w konsekwencji zrealizowana stopa dochodu, zależy od 

aktualnie wymaganej przez inwestorów stopy dochodu; 

• ryzyko reinwestowania - wynika z faktu, iż nie ma pewności co do stopy dochodu po jakiej będzie istniała 

możliwość reinwestowania płatności odsetkowych z obligacji. Aby inwestor zrealizował dokładnie 

oczekiwany poziom YTM, konieczne jest reinwestowanie odsetek z obligacji  w produkty inwestycyjne 

zapewniające taką samą stopę zwrotu. 
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3.2.3 Ryzyko braku spłaty zobowiązań z tytułu Obligacji 

Emitent nie może wykluczyć wystąpienia w przyszłości sytuacji, w której nie będzie zdolny dokonać wykupu 

Obligacji czy też wypłacić odsetek od Obligacji. Wobec faktu, że środki zainwestowane w Obligacje nie są objęte 

Bankowym Funduszem Gwarancyjnym, ani innym systemem gwarantowania depozytów, posiadacze Obligacji 

powinni liczyć się z ryzykiem całkowitej lub częściowej utraty zainwestowanych środków pieniężnych. 

3.2.4 Ryzyko związane z formą zabezpieczenia Obligacji 

Obligacje są zabezpieczone poprzez zastaw rejestrowy na zbiorze wierzytelności istniejących oraz przyszłych, 

o zmiennym składzie, stanowiących całość gospodarczą, stanowiący cały portfel faktoringowy Emitenta. 

Zbór obejmuje wierzytelności przysługujące Emitentowi oraz wierzytelności które będą przysługiwały Emitentowi 

w przyszłości wobec osób trzecich, nabywane przez Emitenta, jako faktora, od faktorantów w ramach umów 

faktoringu, spełniające warunki określone w umowie zastawu rejestrowego, w tym bezsporne, których istnienie 

zostało potwierdzone przez dłużników, wobec dłużników, posiadających ustanowiony limit finansowania, nabycie 

których sfinansowane zostało przez Emitenta w granicach tego limitu oraz wierzytelności regresowe 

przysługujące Emitentowi wobec faktorantów z tytuły umów faktoringu, spełniające warunki określone w umowie 

zastawu rejestrowego. 

Na dzień sporządzenia niniejszej Noty Informacyjnej najwyższa suma zabezpieczenia Obligacji oznaczona 

w umowie zastawu rejestrowego wynosi 33,0 mln zł. Na mocy umowy z Emitentem funkcję Administratora 

Zastawu pełni Nartowski Trojanowska Adwokaci Spółka Partnerska z siedzibą w Krakowie. 

W przypadku, gdy WPZ (wartość przedmiotu zabezpieczenia) spadnie poniżej NSZ (najwyższa suma 

zabezpieczenia), Emitent ma obowiązek w ciągu 14 dni od dnia wystąpienia takiej sytuacji wprowadzić do Zbioru 

nowe wierzytelności lub zasilić Rachunek Powierniczy w ten sposób, aby suma WPZ oraz środków 

zdeponowanych na ww. rachunku nie była niższa niż NSZ. 

Środki pieniężne zgromadzone na ww. rachunku bankowym mogą zostać wykorzystane tylko i wyłącznie: 

- przez Emitenta na dowolny cel, gdy WPZ nie będzie niższy niż  NSZ; 

- przez Emitenta na przedterminowy wykup Obligacji, niezależnie od wysokości WPZ; 

- przez Emitenta na zakup nowych wierzytelności, jako faktora, od faktorantów w ramach umów faktoringu, w celu 

uzupełnienia Zbioru, jeżeli suma WPZ powiększona o saldo Rachunku Powierniczego jest co najmniej równa 

NSZ; 

- przez Administratora Zastawu na wypłatę świadczeń z tytułu Obligacji lub przedterminowy wykup Obligacji, 

w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Emitenta zobowiązań z tytułu Obligacji lub 

wystąpienia przypadku naruszenia 

Pomimo ustanowienia zabezpieczeń Obligacji istnieje ryzyko, że w przypadku gdy Emitent nie będzie zdolny do terminowej 

wypłaty odsetek lub wykupu Obligacji, dochodzenie roszczeń z Obligacji będzie długotrwałe, utrudnione lub niemożliwe. 
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3.2.5 Ryzyko związane z Administratorem Zastawu 

Emitent ustanowił Administratora Zastawu. Administrator Zastawu wykonuje we własnym imieniu ale na rachunek 

Obligatariuszy prawa i obowiązki zastawnika wynikające z umowy zastawniczej i przepisów prawa. 

Istnieje ryzyko niewłaściwego wykonywania obowiązków przez Administratora Zastawu. W przypadku 

konieczności prowadzenia egzekucji z przedmiotu zabezpieczenia celem odzyskania należności z Obligacji, 

powyższe skutkować może mniejszym stopniem zaspokojenia Obligatariuszy lub brakiem ich zaspokojenia 

w ogóle. 

3.2.6 Ryzyko podatkowe związane z obrotem Obligacjami 

Polski system podatkowy, jego interpretacje i stanowiska organów podatkowych odnoszące się do przepisów 

prawa podatkowego ulegają częstym zmianom. Dlatego też, posiadacze Obligacji mogą zostać narażeni na 

niekorzystne zmiany, głównie w odniesieniu do stawek podatkowych. Może to negatywnie wpłynąć na zwrot 

z zainwestowanego w Obligacje kapitału. 

3.3  Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym 

3.3.1 Ryzyko wstrzymania wprowadzenia Obligacji do obrotu oraz wstrzymania rozpoczęcia obrotu 

Obligacjami w alternatywnym systemie obrotu  

Zgodnie z art. 78 ust. 2 Ustawy o Obrocie, w przypadku, gdy wymaga tego bezpieczeństwo obrotu 

w alternatywnym systemie obrotu lub jest zagrożony interes inwestorów, GPW i BondSpot, na żądanie KNF, mają 

obowiązek wstrzymać wprowadzenie określonych instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym 

systemie obrotu lub wstrzymać rozpoczęcie obrotu instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni. 

3.3.2 Ryzyko zawieszenia obrotu Obligacjami w ASO Catalyst 

Zgodnie z art. 78 ust. 3 Ustawy o Obrocie, w przypadku, gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest 

dokonywany w okolicznościach wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania 

alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w alternatywnym systemie obrotu, lub 

naruszenia interesów inwestorów, GPW i BondSpot, na żądanie KNF, mają obowiązek zawiesić obrót tymi 

instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 

Zgodnie z § 11 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu organizowanego przez  GPW oraz zgodnie z § 13 

Regulaminu Alternatywnego Systemu organizowanego przez BondSpot, Organizator Alternatywnego Systemu 

Obrotu może zawiesić obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 3 miesiące:  

• na wniosek Emitenta; 

• jeśli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu. 

W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu zawiesza obrót 

instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 
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Ponadto, zgodnie z § 17c ust. 3 pkt 2 Regulaminu ASO organizowanego przez GPW oraz zgodnie § 20b ust. 3 

pkt 2 Regulaminu ASO organizowanego przez BondSpot Organizator ASO może zawiesić obrót instrumentami 

finansowymi emitenta w alternatywnym systemie w przypadku gdy emitent nie wykonuje nałożonej na niego kary 

lub pomimo jej nałożenia nadal nie przestrzega zasad lub przepisów obowiązujących w alternatywnym systemie 

obrotu lub nie wykonuje lub nienależycie wykonuje obowiązki określone w Rozdziale V Regulaminu 

Alternatywnego Systemu Obrotu, lub też nie wykonuje obowiązków nałażonych na niego na podstawie § 17c ust. 

2 Regulaminu ASO organizowanego przez GPW oraz na podstawie § 20b ust. 2 Regulaminu ASO 

organizowanego przez BondSpot. 

3.3.3 Ryzyko wykluczenia Obligacji z obrotu w ASO Catalyst 

Zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o Obrocie, w przypadku, gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi 

zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu 

obrotu dokonywanego w alternatywnym systemie obrotu, lub powodowałby naruszenie interesów inwestorów, 

GPW i BondSpot, na żądanie KNF, mają obowiązek wykluczyć te instrumenty finansowe z obrotu 

w alternatywnym systemie obrotu. 

Organizator Alternatywnego Systemu, zgodnie z § 12 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu 

organizowanego przez GPW oraz zgodnie z § 14 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu organizowanego 

przez BondSpot może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu: 

• na wniosek Emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia 

przez Emitenta dodatkowych warunków; 

• jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu; 

• wskutek ogłoszenia upadłości emitenta lub w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie 

upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania; 

• wskutek otwarcia likwidacji emitenta; 

• wskutek podjęcia decyzji o połączeniu emitenta z innym podmiotem, jego podziale lub przekształceniu, 

przy czym wykluczenie instrumentów finansowych z obrotu może nastąpić odpowiednio nie wcześniej 

niż z dniem połączenia, dniem podziału (wydzielenia) albo z dniem przekształcenia. 

Ponadto organizator Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu: 

• w przypadkach określonych przepisami prawa; 

• jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona; 

• w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów; 

• po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości emitenta, 

obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie tej 

upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania. 
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Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu Organizator Alternatywnego Systemu 

Obrotu może zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi. Dodatkowo, zgodnie z postanowieniami § 17c ust. 

3 pkt. 3) Regulaminu ASO organizowanego przez GPW oraz zgodnie z § 20 b ust. 3 pkt. 3) Regulaminu ASO 

organizowanego przez BondSpot, jeżeli Emitent nie wykonuje nałożonej na niego kary lub pomimo jej nałożenia 

nadal nie przestrzega zasad lub przepisów obowiązujących w alternatywnym systemie obrotu lub nie wykonuje 

lub nienależycie wykonuje obowiązki określone w rozdziale V powołanych Regulaminów, lub też nie wykonuje 

obowiązków nałożonych na niego na podstawie § 17c ust. 2 Regulaminu ASO organizowanego przez GPW oraz 

na podstawie § 20 b ust. 2 Regulaminu ASO organizowanego przez BondSpot, Organizator Alternatywnego 

Systemu Obrotu może wykluczyć instrumenty finansowe Emitenta z obrotu w ASO. 

3.3.4 Ryzyko zmienności kursu rynkowego i płynności po wprowadzeniu do ASO Catalyst 

Z obrotem Obligacjami po wprowadzeniu ich do ASO Catalyst, wiąże się ryzyko zmienności kursu Obligacji. Kurs 

w alternatywnym systemie obrotu kształtuje się pod wpływem relacji podaży i popytu, która jest wypadkową wielu 

czynników i skutkiem trudno przewidywalnych reakcji inwestorów. W przypadku znacznego wahania kursów, 

posiadacze Obligacji mogą być narażeni na ryzyko niezrealizowania zaplanowanego zysku, notowania Obligacji 

Emitenta mogą znacznie odbiegać od ceny emisyjnej Obligacji. Zmienność kursu rynkowego Obligacji może 

wynikać m.in. z okresowych zmian w wynikach działalności Emitenta, rozmiaru i płynności rynku obligacji, sytuacji 

na GPW, sytuacji na giełdach światowych oraz zmian czynników makroekonomicznych i politycznych. 

Dodatkowo, istnieje ryzyko niskiej płynności Obligacji w ASO Catalyst co może utrudnić lub wręcz uniemożliwić 

sprzedaż Obligacji po żądanej przez posiadacza Obligacji cenie. 

3.3.5 Ryzyko związane z karami regulaminowymi nakładanymi przez GPW i BondSpot 

Jeżeli Emitent nie przestrzega zasad lub przepisów obowiązujących w alternatywnym systemie obrotu lub nie 

wykonuje lub nienależycie wykonuje obowiązki określone w rozdziale V Regulaminu ASO organizowanego przez 

GPW oraz w rozdziale V Regulaminu ASO organizowanego przez BondSpot, GPW i BondSpot mogą m.in. 

w zależności od stopnia i zakresu powstałego naruszenia lub uchybienia nałożyć na Emitenta karę pieniężną do 

wysokości 50.000 PLN. Może to mieć istotny negatywny wpływ na działalność, przepływy pieniężne oraz sytuację 

finansową Emitenta. 

3.3.6  Ryzyko związane z karami administracyjnymi nakładanymi przez KNF 

Zgodnie z art. 96 ust. 13 Ustawy o Ofercie w przypadku gdy Emitent nie wykonuje albo wykonuje nienależycie 

obowiązki, o których mowa w art. 10 ust. 5 polegające na wymogu informowania KNF przez Emitenta 

o wprowadzeniu do alternatywnego systemu obrotu papierów wartościowych, KNF może nałożyć na Emitenta 

karę pieniężną do wysokości 100 000 PLN. 

4. Cel emisji 

Środki z emisji zostały przeznaczone na pozyskanie środków obrotowych na bieżącą działalność polegającą na 

zakupie niewymagalnych wierzytelności w ramach zawieranych umów faktoringowych. 
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5. Rodzaj dłużnych instrumentów finansowych 

W dniu 17 kwietnia 2013 roku Zarząd Emitenta podjął uchwałę w sprawie I Programu Emisji Obligacji na łączną 

kwotę 30 mln zł. Zgodnie z uchwałą Zarządu Emitenta I Program Emisji Obligacji wygasł z dniem 31 grudnia 

2015 roku. W ramach I Programu Emisji Obligacji Emitent przeprowadził emisję 3-letnich obligacji serii C o 

łącznej wartości nominalnej równej 5 mln zł, 3-letnich obligacji serii D o łącznej wartości nominalnej równej 5 mln 

zł, 3-letnich obligacji serii E o łącznej wartości nominalnej równej 5 mln zł, 3-letnich obligacji serii F o łącznej 

wartości nominalnej równej 2 mln zł oraz 3-letnich obligacji serii G o łącznej wartości nominalnej 5 mln zł 

Obligacje objęte niniejszą Notą Informacyjną są obligacjami na okaziciela, Obligacje są zabezpieczone, 3 letnie 

(36 miesięcy), oprocentowane wg zmiennej stopy procentowej opartej o stawkę WIBOR 3M powiększoną 

o marżę dla Obligatariuszy. 

Obligacje nie są obligacjami zamiennymi na akcje ani obligacjami z prawem pierwszeństwa. 

6. Wielkość emisji 

Emisja Obligacji emitowanych w ramach I Programu Emisji Obligacji doszła do skutku. Emitent przydzielił 20 000 

sztuk prawidłowo subskrybowanych i opłaconych Obligacji. 

7. Wartość nominalna i cena emisyjna Obligacji 

Cena emisyjna Obligacji jest równa wartości nominalnej i wynosi 100,00 zł. 

8. Informacje o wynikach subskrypcji Obligacji 

1) Data rozpoczęcia subskrypcji: 9 czerwca 2015 r. 

2) Data zakończenia subskrypcji: 15 czerwca 2015 r. 

3) Data przydziału Obligacji: 17 czerwca 2015 r. 

4) Liczba Obligacji objętych subskrypcją: 50.000 sztuk. 

5) Średnia stopa redukcji: Nie dotyczy. Przydział został dokonany uznaniowo. 

6) Liczba Obligacji, które zostały przydzielone w ramach przeprowadzonej subskrypcji: 20.000 sztuk. 

7) Cena, po jakiej Obligacje były obejmowane: 100,00 (sto) złotych. 

8) Liczba osób, które złożyły zapisy na Obligacje: 3. 

9) Liczba osób, którym przydzielono Obligacje: 3. 

10) Nazwy (firmy) subemitentów: nie zawarto umów o subemisję. 

11) Łączne określenie wysokości kosztów, które zostały zaliczone do kosztów emisji, ze wskazaniem 

wysokości kosztów według ich tytułów, w podziale przynajmniej na koszty: a) przygotowania 

i przeprowadzenia oferty, b) wynagrodzenia subemitentów, dla każdego oddzielnie, c) sporządzenia 

dokumentu informacyjnego, z uwzględnieniem kosztów doradztwa, d) promocji oferty – wraz z metodami 

rozliczenia tych kosztów w księgach rachunkowych i sposobem ich ujęcia w sprawozdaniu finansowym 

emitenta. 
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Łączne koszty emisji Obligacji wyniosły 45 000,00 zł. Na koszty emisji składają się koszty przygotowania 

i przeprowadzenia oferty. Koszty emisji Obligacji zostały zaliczone do kosztów finansowych w chwili ich 

powstania. 

9. Warunki wykupu i warunki wypłaty oprocentowania 

Obligacje zostaną wykupione w dniu 17 czerwca 2018 r., a Kwota Wykupu zostanie wypłacona łącznie  

z odsetkami za XII Okres Odsetkowy. 

Jeżeli jednak Dzień Wykupu przypadnie na dzień nie będący Dniem Roboczym, Obligacje zostaną wykupione  

w pierwszym Dniu Roboczym przypadającym po Dniu Wykupu, bez prawa żądania odsetek za opóźnienie lub 

jakichkolwiek innych dodatkowych płatności. 

Podmiotami uprawnionymi do Kwoty Wykupu będą Inwestorzy, którzy posiadali Obligacje na 6 (słownie: sześć) 

Dni Roboczych przed Dniem Wykupu lub dniem przedterminowego wykupu. 

W związku z dematerializacją Obligacji w rozumieniu Ustawy o Obrocie wykup będzie dokonywany za 

pośrednictwem KDPW i podmiotów prowadzących rachunki papierów wartościowych Obligatariuszy, zgodnie  

z obowiązującymi Regulacjami KDPW. 

9.1 Wykup Obligacji przed Dniem Wykupu 

9.1.1 Przedterminowy wykup obligacji w przypadku likwidacji emitenta zgodnie z art. 24 ust. 3 ustawy 

o obligacjach:  

W przypadku likwidacji Emitenta Obligacje podlegają natychmiastowemu wykupowi z dniem otwarcia likwidacji. 

9.1.2 Opcja przedterminowego wykupu na żądanie Obligatariusza 

1. Przedterminowy wykup Obligacji zgodnie z art. 24 ust. 2 Ustawy o Obligacjach. 

Każdy Obligatariusz może, poprzez pisemne zawiadomienie, żądać wykupu posiadanych przez Obligatariusza 

Obligacji a Emitent zobowiązany będzie Obligacje wskazane w żądaniu natychmiast wykupić, jeżeli Emitent nie 

wypełni w terminie, w całości lub w części zobowiązań wynikających z Obligacji. 

2. Inne przypadki przedterminowego wykupu na żądanie Obligatariusza. 

Każdy Obligatariusz może, poprzez pisemne zawiadomienie, żądać wykupu posiadanych przez Obligatariusza 

Obligacji, wyłącznie na skutek wystąpienia któregokolwiek z poniższych przypadków: 

a) jeżeli Emitent złoży do sądu wniosek o ogłoszenie upadłości lub nastąpi wszczęcie postępowania 

naprawczego albo jeżeli sąd ogłosi upadłość Emitenta; 

b) jeżeli wydane zostanie przez sąd postanowienie o likwidacji Emitenta albo podjęta zostanie uchwała 

walnego zgromadzenia Emitenta o likwidacji Emitenta lub podjęta zostanie decyzja o przeniesieniu 

siedziby Emitenta za granicę; 
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c) jeżeli Emitent w trakcie roku obrotowego dokona transakcji, w ramach pojedynczej transakcji lub kilku 

powiązanych lub kilku niepowiązanych transakcjach, zbycia lub rozporządzenia jakąkolwiek częścią 

swojego majątku, o wartości przekraczającej łącznie 1 mln zł, na warunkach rażąco odbiegających od 

powszechnie obowiązujących w obrocie gospodarczym, na niekorzyść Emitenta, a zbywane aktywo 

(zbywane aktywa) według swojej wartości rynkowej nie zostanie (zostaną) zastąpione innym aktywem 

(innymi aktywami) o takiej samej lub zbliżonej wartości rynkowej; 

d) jeżeli Emitent wypłaci za dany rok obrotowy dywidendę w wysokości wyższej niż 25% zysku netto 

wypracowanego w tym roku obrotowym bez pisemnej zgody wszystkich Obligatariuszy; 

e) jeżeli łączna wartość zadłużenia o charakterze odsetkowym, w tym w szczególności wartość kredytów 

i pożyczek oprocentowanych, emisji obligacji, emisji weksli oraz innych papierów dłużnych na dzień 

bilansowy półrocznych i rocznych sprawozdań finansowych przekroczy czterokrotność wartości 

kapitałów własnych Emitenta; 

f) jeżeli wartość Wskaźnika Płynności Operacyjnej (WPO) liczona na podstawie danych finansowych 

zawartych w odpowiednio półrocznym lub zbadanym przez biegłego rocznym sprawozdaniu finansowym 

Emitenta będzie mniejsza lub równa 1,5; 

g) Jeżeli dojdzie do naruszenia innych zobowiązań finansowych Emitenta, tj.: 

• Emitent nie dokona płatności, w terminie wymagalności, z tytułu zobowiązań finansowych na 

łączną lub pojedynczą kwotę przekraczającą 10 % kapitałów własnych wykazanych 

w ostatnim, zbadanym przez biegłego rewidenta rocznym lub przejrzanym półrocznym 

(w zależności, które będzie bardziej aktualne), sprawozdaniu finansowym Emitenta  lub 

• w wyniku zaistnienia przypadku opisanego w lit. a. zobowiązania finansowe Emitenta na 

łączną lub pojedynczą kwotę przekraczającą 10 % kapitałów własnych wykazanych 

w ostatnim, zbadanym przez biegłego rewidenta rocznym lub przejrzanym półrocznym 

(w zależności, które będzie bardziej aktualne), sprawozdaniu finansowym Emitenta staną się 

wymagalne i płatne przed pierwotnym okresem wymagalności 

i naruszenie takie nie zostanie naprawione w ciągu 7 Dni Roboczych od dnia jego wystąpienia; 

h) Jeżeli Zastaw zostanie wykreślony z rejestru zastawów; 

i) Jeżeli WPZ spadnie poniżej NSZ i Emitent w ciągu 14 dni od dnia wystąpienia takiej sytuacji nie 

wprowadzi do Zbioru nowych wierzytelności ani nie zasili rachunku powierniczego w ten sposób, aby 

suma WPZ oraz środków zdeponowanych na ww. rachunku nie była niższa niż NSZ. 

Emitent zobowiązany jest bezzwłocznie informować Obligatariuszy o zaistnieniu przesłanki przedterminowego 

wykupu na żądanie Obligatariusza. 
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Zgodnie z najlepszą wiedzą Emitenta na dzień sporządzenia niniejszej Noty Informacyjnej nie zaistniały żadne 

z wyżej wymienionych przesłanek przedterminowego wykupu Obligacji na żądanie Obligatariusza. 

9.1.3 Procedura przedterminowego wykupu na żądanie Obligatariusza 

Żądanie przedterminowego wykupu może zostać złożone w okresie od wystąpienia zdarzenia uprawniającego 

Obligatariusza do złożenia takiego żądania do upływu 30 dni od dnia, w którym Emitent zawiadomił 

Obligatariusza o takiej okoliczności. 

Emitent zobowiązany będzie dokonać przedterminowego wykupu w terminie 30 dni od otrzymania uprawnionego 

żądania i tylko w zakresie Obligacji objętych tym żądaniem. 

Zawiadomienie z żądaniem Przedterminowego Wykupu Obligacji powinno zostać przesłane przez Obligatariusza 

w formie pisemnej na adres Emitenta, Oferującego i podmiotu prowadzącego rachunek papierów wartościowych 

Obligatariusza, na którym będą zapisane Obligacje. W przypadku, gdy Obligacje danego Obligatariusza będą 

zapisane w rejestrze sponsora emisji, pisemne żądanie powinno zostać przekazane na adres sponsora emisji. 

9.2 Warunki wypłaty oprocentowania 

Wysokość oprocentowania Obligacji będzie zmienna. 

Obligacje są oprocentowane (Stopa Procentowa) w wysokości stopy bazowej równej stawce WIBOR 3M (Stopa 

Bazowa) podanej przez agencję Thomson Reuters, lub każdego oficjalnego następcy tej stawki z kwotowania na 

fixingu o godz. 11:00 lub około tej godziny czasu warszawskiego, publikowanej na 4 Dni Sesyjne przed 

rozpoczęciem każdego Okresu Odsetkowego (Dzień Ustalenia Stopy Bazowej), powiększonej o marżę dla 

Obligatariuszy (Marża).Stopa Bazowa ustalana będzie z dokładnością do 0,01 p.p. (1/100 punktu procentowego) 

na podstawie informacji publikowanej na stronie serwisu Reuters Polska, jak wskazano w szczegółach powyżej.  

Wysokość marży została ustalona przez Emitenta na poziomie 5,00 p.p. [500 pb] (pięć i 00/100 punktu 

procentowego) od wartości nominalnej Obligacji w skali roku (podstawa Okresu Odsetkowego wynosi 365 dni). 

Stopa Bazowa ustalana będzie z dokładnością do 0,01 p.p. (1/100 punktu procentowego) na podstawie informacji 

publikowanej na stronie serwisu Reuters Polska, jak wskazano w szczegółach powyżej.  

Jeżeli stawka WIBOR3M będzie niedostępna, Emitent zwróci się, bez zbędnej zwłoki, do Banków Referencyjnych 

o podanie stopy procentowej dla 3-miesięcznych depozytów złotowych oferowanej przez każdy z tych Banków 

Referencyjnych głównym bankom działającym na warszawskim rynku międzybankowym i ustali Stopę Bazową 

jako średnią arytmetyczną stóp podanych przez Banki Referencyjne, po odrzuceniu najniższej i najwyższej stopy 

oferowanej przez Banki Referencyjne i pod warunkiem, że co najmniej 4 Banki Referencyjne podadzą stopy 

procentowe, przy czym – jeśli będzie to konieczne będzie ona zaokrąglona do drugiego miejsca po przecinku 

(a 0,005 będzie zaokrąglone w górę). 



Nota informacyjna dla obligacji na okaziciela serii F AOW Faktoring S.A.  

 
15 

W przypadku, gdy Stopa Bazowa nie może być określona zgodnie z powyższymi zasadami, zostanie ona 

ustalona na poziomie ostatniej dostępnej obowiązującej Stopy Bazowej w Okresie Odsetkowym bezpośrednio 

poprzedzającym Dzień Ustalenia Stopy Bazowej. 

Odsetki będą naliczane począwszy od Daty Emisji (z wyłączeniem tego dnia) do Dnia Wykupu (włącznie z tym 

dniem) i będą wypłacane co 3 miesiące. Okres Odsetkowy wynosić będzie 3 miesiące. 

Odsetki będą naliczane od każdej Obligacji z dokładnością do jednego grosza (przy czym pół grosza będzie 

zaokrąglone w górę). 

Obligatariuszowi za każdy Okres Odsetkowy przysługują odsetki obliczone zgodnie z poniższym wzorem: 

O = N × R × n / 365, gdzie: 

O – kwota odsetek za dany Okres Odsetkowy od jednej Obligacji, 

N – wartość nominalna jednej Obligacji, 

R – oprocentowanie Obligacji, 

n – liczba dni w Okresie Odsetkowym. 

Podstawą naliczenia i spełnienia świadczenia pieniężnego przez Emitenta w postaci wypłaty odsetek od Obligacji 

będzie liczba Obligacji zapisana z upływem dnia ustalenia prawa do otrzymania świadczenia z tytułu wypłaty 

odsetek na rachunku papierów wartościowych Obligatariusza lub na rachunku sponsora emisji. 

Dla Obligacji ustalano następujące Okresy Odsetkowe: 

Okres 
Odsetkowy 

Początek Okresu 
Odsetkowego 

Dzień ustalenia prawa do 
odsetek 

Koniec Okresu 
Odsetkowego 

Liczba dni  
w okresie 

odsetkowym 

I 17 czerwca 2015 r. 9 września 2015 r. 17 września 2015 r. 92 

II 17 września 2015 r. 9 grudnia 2015 r. 17 grudnia 2015 r. 91 

III 17 grudnia 2015 r. 9 marca 2016 r. 17 marca 2016 r. 91 

IV 17 marca 2016 r. 9 czerwca 2016 r. 17 czerwca 2016 r. 92 

V 17 czerwca 2016 r. 9 września 2016 r. 17 września 2016 r. 92 

VI 17 września 2016 r. 9 grudnia 2016 r. 17 grudnia 2016 r. 91 

VII 17  grudnia 2016 r. 9 marca 2017 r. 17 marca 2017 r. 90 

VIII 17 marca 2017 r. 8 czerwca 2017 r. 17 czerwca 2017 r. 92 

IX 17 czerwca 2017 r. 8 września 2017 r. 17 września 2017 r. 92 

X 17 września 2017 r. 8 grudnia 2017 r. 17 grudnia 2017 r. 91 

XI 17 grudnia 2017 r. 9 marca 2018 r 17 marca 2018 r 90 

XII 17 marca 2018 r. 8 czerwca 2018 r. 17 czerwca 2018 r. 92 

Dni wskazane jako początek Okresu Odsetkowego nie będą uwzględniane w obliczeniach długości trwania 

danego Okresu Odsetkowego. 

Dniem ustalenia prawa do wykupu Obligacji jest 6 (szósty) Dzień Roboczy poprzedzający dzień wykupu Obligacji 

tj. 8 czerwca 2018 r. 
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10. Zabezpieczenie Obligacji 

10.1 Forma i Przedmiot zabezpieczenia 

Zabezpieczeniem wszystkich obligacji emitowanych w ramach I Programu Emisji Obligacji, w tym Obligacji jest 

zastaw rejestrowy nr pozycji rejestru 2353566, Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach. 

Przez ustanowienie zabezpieczenia rozumie się wpis do rejestru zastawów. Stosowne zabezpieczenia zostały 

wpisane do rejestru zastawów 28 lipca 2015 r. 

Przedmiot zastawu stanowi zbiór wierzytelności istniejących oraz przyszłych, o zmiennym składzie, stanowiących 

całość gospodarczą, stanowiący cały portfel faktoringowy posiadany przez Emitenta. 

Zbiór obejmuje:  

a. wierzytelności przysługujące Emitentowi oraz wierzytelności które będą przysługiwały Emitentowi 

w przyszłości wobec osób trzecich, nabywane przez Emitenta, jako faktora, od faktorantów w ramach 

umów faktoringu, spełniające warunki określone w umowie zastawu rejestrowego, w tym bezsporne, 

których istnienie zostało potwierdzone przez dłużników, wobec dłużników, posiadających ustanowiony 

limit finansowania, nabycie których sfinansowane zostało przez Emitenta w granicach tego limitu; 

b. wierzytelności regresowe przysługujące Emitentowi wobec faktorantów z tytuły umów faktoringu, 

spełniające warunki określone w umowie zastawu rejestrowego. 

10.2 Administrator Zastawu 

Na mocy umowy z Emitentem funkcję administratora Zastawu pełni Nartowski Trojanowska Adwokaci Spółka 

Partnerska z siedzibą w Krakowie (31-144), ul. Biskupia 20/2, wpisana do rejestru przedsiębiorców pod numerem 

KRS 0000322117, akta rejestrowe prowadzone przez Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia Wydział XI 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, posiadającą numer identyfikacji podatkowej NIP 676 239 57 50, 

REGON 120854539. 

Administrator Zastawu wykonuje we własnym imieniu ale na rachunek Obligatariuszy prawa i obowiązki 

zastawnika (wierzyciela) wynikające z umowy zastawniczej i przepisów prawa. 

Administrator Zabezpieczenia wykonuje w imieniu i na rzecz każdoczesnego Obligatariusza prawa i obowiązki 

Obligatariuszy wynikające ze złożonego przez Emitenta oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 

par. 1 pkt. 5 Kodeksu Postępowania Cywilnego obejmującego obowiązek zapłaty sumy pieniężnej do kwoty 

150% wartości nominalnej przydzielonych Obligacji w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązań z tytułu Obligacji. 

10.3 Administrator Zabezpieczenia 

Na mocy umowy z Emitentem funkcję Administratora Zastawu oraz Administratora Zabezpieczenia pełni 

Nartowski Trojanowska Adwokaci Spółka Partnerska z siedzibą w Krakowie. 
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Administrator Zabezpieczenia wykonuje w imieniu i na rzecz każdoczesnego Obligatariusza prawa i obowiązki 

Obligatariuszy wynikające ze złożonego przez Emitenta oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 

par. 1 pkt. 5 Kodeksu Postępowania Cywilnego obejmującego obowiązek zapłaty sumy pieniężnej do kwoty 

150% wartości nominalnej przydzielonych Obligacji w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązań z tytułu Obligacji. 

10.4 Najwyższa Suma Zabezpieczenia 

Najwyższa suma zabezpieczenia oznaczona w umowie zastawu rejestrowego wynosi 150% wartości nominalnej 

wszystkich aktualnie istniejących obligacji, wyemitowanych w ramach I Programu Emisji Obligacji. Na dzień 

sporządzenia Noty Informacyjnej najwyższa suma zabezpieczenia ujawniona w rejestrze zastawów wynosiła 33,0 

mln zł.  

10.5 Wartość przedmiotu zabezpieczenia i jego uzupełnienie 

Zgodnie z oświadczeniem niezależnego biegłego rewidenta w przedmiocie wyceny zbioru wierzytelności z tytułu 

umów faktoringowych stanowiących przedmiot zabezpieczenia emisji obligacji w ramach I Programu Emisji 

Obligacji AOW Faktoring S.A. wartość zbioru wierzytelności z tytułu umów faktoringowych stanowiących 

przedmiot zabezpieczenia emisji obligacji, już wyemitowanych i aktualnie emitowanych w ramach I Programu 

Emisji Obligacji na dzień 31 marca 2015 r. przedstawiała się następująco: 

- wartość nominalna wierzytelności, których termin nie nadszedł na dzień 31 marca 2015 r.: 35 275 226,59 zł, 

- wartość nominalna wierzytelności, których termin wymagalności upłynął nie wcześniej niż przed 30 dniami: 

1 816 929,03 zł. 

Na wskazane powyżej kategorie czasowe wierzytelności nie są zawiązane jakiekolwiek odpisy aktualizujące 

i w kwotach wskazanych powyżej są one ujęte w aktywach Spółki. 

Wartość przedmiotu zabezpieczenia stanowi nominalna wartość wierzytelności opisanych w punkcie 11.1 (i), 

których termin wymagalności nie nadszedł lub których termin wymagalności upłynął nie wcześniej niż 30 dni 

przed dniem ich wyceny. 

W przypadku, gdy WPZ spadnie poniżej NSZ, Emitent ma obowiązek w ciągu 14 dni od dnia wystąpienia takiej 

sytuacji wprowadzić do Zbioru nowe wierzytelności lub zasilić Rachunek Powierniczy w ten sposób, aby suma 

WPZ oraz środków zdeponowanych na ww. rachunku nie była niższa niż NSZ. 

Środki pieniężne zgromadzone na ww. rachunku bankowym mogą zostać wykorzystane tylko i wyłącznie: 

- przez Emitenta na dowolny cel, gdy WPZ nie będzie niższy niż  NSZ; 

- przez Emitenta na przedterminowy wykup Obligacji, niezależnie od wysokości WPZ; 

- przez Emitenta na zakup nowych wierzytelności, jako faktora, od faktorantów w ramach umów faktoringu, w celu 

uzupełnienia Zbioru, jeżeli suma WPZ powiększona o saldo Rachunku Powierniczego jest co najmniej równa 

NSZ; 
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- przez Administratora Zastawu na wypłatę świadczeń z tytułu Obligacji lub przedterminowy wykup Obligacji, 

w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Emitenta zobowiązań z tytułu Obligacji lub 

wystąpienia przypadku naruszenia. 

10.6 Obowiązek informowania 

Emitent ma obowiązek przekazać Administratorowi Zastawu informację w formie pisemnego oświadczenia 

zarządu Emitenta (zgodnie z reprezentacją) o WPZ według wyceny na ostatni dzień każdego miesiąca nie 

później niż do 14 dnia miesiąca następnego.  

Emitent ma obowiązek dostarczenia Oferującemu i Administratorowi Zastawu zbadanego przez niezależnego 

biegłego rewidenta sprawozdania finansowego Emitenta za dany rok obrotowy, na podstawie którego WPZ 

będzie mogła zostać jednoznacznie ustalona nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu danego roku 

obrotowego. 

10.7 Przedłużenie czasu trwania zastawu rejestrowego i jego zmiana 

Dopuszcza się aby zastaw rejestrowy ustanowiony w celu zabezpieczenia wierzytelności z tytułu Obligacji 

emitowanych w ramach I Programu Emisji Obligacji, zabezpieczał wierzytelności z tytułu obligacji emitowanych 

w ramach kolejnego programu emisji obligacji lub kolejnych emisji, z zachowaniem postanowień zawartych 

w Warunkach Emisji dotyczących relacji WPZ oraz NSZ,  a w szczególności przed wygaśnięciem wszystkich 

wierzytelności z tytułu Obligacji emitowanych w ramach I Programu Emisji Obligacji. 

10.8 Prawo audytu  

Administrator Zastawu ma prawo do badania dokumentów dotyczących Wierzytelności, a Emitent ma obowiązek 

przekazywania Administratora Zastawu raportów dotyczących stanu Zbioru.  

W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Emitenta zobowiązań z tytułu Obligacji Emitent 

jest zobowiązany przekazać Administratorowi Zastawu w terminie 14 dni: 

- zestawienie Wierzytelności objętych Zbiorem na dzień, w którym Emitent nie wykonał zobowiązania z tytułu 

Obligacji; 

- zestawienie dokumentów dotyczących tych Wierzytelności oraz dokumenty dotyczące tych Wierzytelności. 

10.9 Poddanie się egzekucji  

W dniu 17 czerwca 2015 r. Emitent  złożył  oświadczenie, w formie aktu notarialnego, o poddaniu się egzekucji w 

trybie art. 777 par. 1 pkt. 5 Kodeksu Postępowania Cywilnego obejmującego obowiązek zapłaty sumy pieniężnej 

do wysokości 150% wartości nominalnej prawidłowo subskrybowanych i opłaconych Obligacji, które mają zostać 

przydzielone przez Emitenta w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań z tytułu 

Obligacji.  

W związku z powyższym każdoczesny Inwestor lub Obligatariusz obejmując lub nabywając Obligacje wyraża 

zgodę na udzielenie i udziela tym samym podmiotowi każdocześnie pełniącemu funkcję Administratora 
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Zabezpieczenia w rozumieniu Warunków Emisji nieodwołalnego pełnomocnictwa  do wszelkiego działania w jego 

imieniu i na jego rzecz, oraz wyraża zgodę lub potwierdza wyrażenie wszelkiej wymaganej (także następczo) 

zgody do działania w jego imieniu i na jego rzecz przez Administratora Zabezpieczenia w zakresie: 

1. ustanowienia i przyjęcia opisanego powyżej oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 par. 

1 pkt. 5 Kodeksu Postępowania Cywilnego obejmującego obowiązek zapłaty sumy pieniężnej do kwoty 

150% wartości nominalnej przydzielonych Obligacji w przypadku niewykonania lub nienależytego 

wykonania zobowiązań z tytułu Obligacji w związku z emisją Obligacji;  

2. wykonywania wszelkich praw przysługujących każdoczesnemu Obligatariuszowi na podstawie 

ustanowionego zabezpieczenia oraz potwierdzenia przez Obligatariusza wszelkich czynności 

dokonanych przez Agenta Zabezpieczenia w powyższym zakresie. 

11. Wartość zaciągniętych zobowiązań na ostatni dzień kwartału poprzedzającego 

udostępnienie propozycji nabycia oraz perspektywy kształtowania się zobowiązań 

Emitenta do czasu całkowitego wykupu instrumentów dłużnych proponowanych do 

nabycia 

Na dzień 31 marca 2015 roku Emitent posiadał zobowiązania w kwocie 38 550,69 tys. zł, na które składały się: 

 Zobowiązania długoterminowe o wartości 15 000 tys. zł 

 Zobowiązań krótkoterminowych o wartości 23 550,69 tys. zł. 

W dniu 17 kwietnia 2013 roku Zarząd Emitenta podjął uchwałę w sprawie I Programu Emisji Obligacji o wartości 

30 mln zł. I Program Emisji Obligacji dobiega końca z dniem 31 grudnia 2015 roku. W ramach I Programu Emisji 

Obligacji Emitent wyemitował obligacje o łącznej wartości nominalnej 22 mln zł, w tym: 

• w dniu 26 kwietnia 2013 r. 50 000 sztuk 3-letnich obligacji serii C o łącznej wartości nominalnej 5 mln zł; 

• w dniu 28 marca 2014 r. 50 000 sztuk 3-letnich obligacji serii D o łącznej wartości nominalnej 5 mln zł; 

• w dniu 28 maja 2014 r. 50 000 sztuk 3-letnich obligacji serii E o łącznej wartości nominalnej 5 mln zł; 

• w dniu 17 czerwca 2015 r. 20 000 sztuk 3-letnich obligacji serii F o łącznej wartości nominalnej 2 mln zł; 

• w dniu 11 grudnia 2015 r. 50 000 sztuk 3-letnich obligacji serii G o łącznej wartości nominalnej 5 mln zł. 

W dniu 28 lutego 2014 r. Emitent dokonał terminowego wykupu wszystkich istniejących obligacji serii B o wartości 

9,85 mln zł (pierwotna wartość emisji wynosiła 10 mln zł, wcześniej emitent dokonał nabycia i umorzenia 1 500 

Obligacji serii B o wartości 0,15 mln zł.) 

Do czasu całkowitego wykupu Obligacji zobowiązania Emitenta utrzymywane będą na adekwatnym do skali 

działalności operacyjnej, bezpiecznym poziomie.  

12. Dane umożliwiające potencjalnym nabywcom instrumentów dłużnych orientację 

w efektach przedsięwzięcia, które ma być sfinansowane z emisji instrumentów 
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dłużnych, oraz zdolność Emitenta do wywiązywania się z zobowiązań wynikających 

z instrumentów dłużnych, jeżeli przedsięwzięcie jest określone 

Nie dotyczy. 

13. Zasady przeliczania wartości świadczenia niepieniężnego na świadczenie pieniężne 

Nie dotyczy. 
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14. W przypadku ustanowienia jakiejkolwiek formy zastawu lub hipoteki jako 

zabezpieczenia wierzytelności wynikających z dłużnych instrumentów finansowych – 

wycenę przedmiotu zastawu lub hipoteki dokonaną przez uprawniony podmiot  
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15. W przypadku emisji obligacji zamiennych na akcje – dodatkowo: a) liczbę głosów na 

walnym zgromadzeniu emitenta, która przysługiwałaby z objętych akcji – w przypadku 

gdyby została dokonana zamiana wszystkich wyemitowanych obligacji, b) ogólną liczbę 

głosów na walnym zgromadzeniu emitenta – w przypadku gdyby została dokonana 

zamiana wszystkich wyemitowanych obligacji.  

Nie dotyczy. 

16. W przypadku emisji obligacji z prawem pierwszeństwa – dodatkowo: a) liczbę akcji 

przypadających na jedną obligację: b) cenę emisyjną akcji lub sposób jej ustalenia, c) 

terminy, od których przysługują i wygasają prawa obligatariuszy do nabycia tych akcji. 

Nie dotyczy. 
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17. Aktualny odpis z KRS Emitenta 
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18. Ujednolicony aktualny tekst statutu Emitenta lub umowy spółki oraz treść podjętych 

uchwał walnego zgromadzenia lub zgromadzenia wspólników w sprawie zmian statutu 

spółki lub umowy nie zarejestrowanych przez sąd 
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19. Pełny tekst uchwał stanowiących podstawę emisji dłużnych instrumentów finansowych 

objętych niniejszą Notą Informacyjną 
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20. Warunki emisji Obligacji 

1. Definicje „I Pierwszy Program 

Emisji Obligacji” 

program emisji obligacji Emitenta na kwotę do 30.000.000 zł ustanowiony 

uchwałą Zarządu Emitenta nr 2 z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie I 

Programu Emisji Obligacji, w ramach którego wyemitowano obligacje 

serii C,D i E na łączną kwotę 15.000.000 zł i w ramach którego Emitowane 

są Obligacje; 

„Administrator 

Zabezpieczenia” 

pomiot wskazany w pkt. 11.2.2 Warunków Emisji; 

„Administrator 

Zastawu”,  

pomiot wskazany w pkt. 11.2.1 Warunków Emisji; 

„ASO CATALYST” alternatywny system obrotu obligacjami komunalnymi i korporacyjnymi 

prowadzony i zarządzany przez GPW i BondSpot S.A. pod nazwą 

CATALYST; 

„Banki Referencyjne” Bank Zachodni WBK S.A., Powszechna Kasa Oszczędności Bank 

Polski S.A., Polska Kasa Opieki S.A., ING Bank Śląski S.A., mBank S.A. 

lub odpowiednio ich następcy prawni; 

„Data (Dzień) Emisji” dzień zdefiniowany w pkt. 19 Warunków Emisji, dzień przydziału Obligacji; 

„Data (Dzień) Wykupu” dzień zdefiniowany w pkt. 25 Warunków Emisji; 

„Dzień (Termin) 

Płatności Odsetek” 

dzień zdefiniowany w pkt. 21 Warunków Emisji; 

„Dzień Roboczy” każdy dzień, który jest dniem roboczym w Noble Securities, a po 

dematerializacji Obligacji, w rozumieniu Ustawy o Obrocie, każdy dzień w 

którym KDPW prowadzi działalność operacyjną; 

„Dzień Sesyjny” dzień, w którym odbywa się sesja na GPW; 

„Emitent”, „Spółka” AOW Faktoring S.A. z siedzibą w Częstochowie; 

„Ewidencja” Ewidencja Obligacji prowadzona zgodnie z art. 5a ust. 2 Ustawy o 

Obligacjach; 

„Formularz Przyjęcia 

Propozycji Nabycia” 

formularz, którego wzór zamieszczony został w rozdziale V Propozycji 

Nabycia; 

„Gotówka” wartość bilansowa pozycji „środki pieniężne w kasie i na rachunkach”, 

publikowana odpowiednio w półrocznym lub zbadanym przez biegłego 

rocznym sprawozdaniu finansowym Emitenta; 

„GPW” Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.; 

„Inwestor” osoba lub podmiot, do którego skierowana jest Oferta; 
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„KDPW” Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie; 

„Kodeks Cywilny” ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. nr 16, poz. 93 

z późn. zm.); 

„Kodeks Postępowania 

Cywilnego” 

ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego 

(Dz.U. Nr 43, poz. 296 z późn. zm.); 

„Kodeks Karny” ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. nr 88, poz. 553 

z późn. zm.); 

„Kodeks Spółek 

Handlowych” 

ustawa z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz. U. nr 

94, poz. 1037 z późn. zm.); 

„Kwota Wykupu” świadczenie pieniężne Emitenta polegające na zapłacie kwoty 

odpowiadającej wartości nominalnej Obligacji, zgodnie z postanowieniami 

Warunków Emisji; 

„Należności Inne I” wartość bilansowa pozycji „należności krótkoterminowe inne”, przy czym 

wartość ta dotyczy należności, które nie są przeterminowane. Wartość ta 

jest obliczona na podstawie danych raportowanych odpowiednio w 

półrocznych lub zbadanych przez biegłego rocznych sprawozdaniach 

finansowych Emitenta; 

„Należności Inne II” wartość bilansowa pozycji „należności krótkoterminowe inne”, przy czym 

wartość ta dotyczy należności, które są przeterminowane do 180 dni od 

pierwotnego terminu ich płatności. Wartość ta jest obliczona na podstawie 

danych raportowanych odpowiednio w półrocznych lub zbadanych przez 

biegłego rocznych sprawozdaniach finansowych Emitenta; 

„NSZ” najwyższa suma zabezpieczenia, o której mowa w pkt. 11.3 Warunków 

Emisji; 

„Noble Securities”, 

„Oferujący" 

Noble Securities Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie; 

„Obligacje” Instrument finansowy wskazany w pkt. 3 Warunków Emisji; 

„Obligatariusz” podmiot wpisany w Ewidencji jako uprawniony z Obligacji lub - po 

dematerializacji Obligacji – podmiot na którego rachunku papierów 

wartościowych Obligacje są zapisane; 

„Oferta” oferta wskazana w pkt. 16 Warunków Emisji; 

„Okres Odsetkowy” okres zdefiniowany w pkt. 21 Warunków Emisji; 

„Prawo bankowe” ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (tekst jednolity: Dz. U. z 

2013 r., poz.1376 z późn. zm.); 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?type=html&documentId=mfrxilrsgm4taoa
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„Prawo dewizowe” ustawa z dnia 27 lipca 2002 r. - Prawo dewizowe (tekst jednolity: Dz. U. z 

2012 r., poz. 826 z późn. zm.); 

„Prawo upadłościowe” ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. - Prawo upadłościowe i naprawcze (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 1112 z późn. zm.); 

„Propozycja Nabycia” propozycja nabycia Obligacji, o której mowa w art. 10 ust. 1 Ustawy o 

Obligacjach; 

„Rachunek 

Powierniczy” 

rachunek bankowy typu escrow prowadzony na podstawie trójstronnej 

umowy pomiędzy Emitentem, Administratorem Zastawu a bankiem ; 

„Strona Internetowa” strona internetowa Emitenta pod adresem www.aow.pl lub każda inna 

strona internetowa, która ją zastąpi w przypadku zaprzestania 

funkcjonowania; 

„Ustawa o Obligacjach”  ustawa z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2001 r. Nr 120, poz. 1300 z późn. zm.); 

„Ustawa o Obrocie” ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2014 r., poz. 94); 

„Ustawa o Ofercie” ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach 

wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu 

obrotu oraz o spółkach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 

1382); 

 

„Ustawa 

o Przeciwdziałaniu 

Praniu Pieniędzy” 

ustawa z dnia 16 listopada 2000 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 46, poz. 276 

z późn. zm.); 

„Warunki Emisji” warunki emisji Obligacji w rozumieniu art. 5b Ustawy o Obligacjach; 

„WPZ” wartość przedmiotu zabezpieczenia wskazana w pkt. 11.4 Warunków 

Emisji; 

„Wskaźnik Płynności 

Operacyjnej”, „WPO” 

wskaźnik definiowany wzorem: 

 

 

 

„Zadłużenie 

Finansowe” 

wszelkie zobowiązania do zapłaty lub zwrotu pieniędzy z tytułu: 

 pożyczonych środków (pożyczka lub kredyt); 

 kwot zgromadzonych w drodze dyskontowania weksli lub emisji 

obligacji, weksli, skryptów dłużnych lub podobnych instrumentów; 

 wyceny transakcji instrumentami pochodnymi, przy czym dla 

potrzeb określenia wartości zadłużenia wynikającego z transakcji 

pochodnych brana będzie wartość ujemna; 

 zobowiązań leasingowych; 

 akcji podlegających umorzeniu; 

 zobowiązań z tytułu regresu w związku z gwarancją, 
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ubezpieczeniem, zwolnieniem z odpowiedzialności, akredytywy typu 

standby, akredytywą dokumentową lub innym tego typu 

instrumentem, 

„Zarząd” Zarząd Emitenta; 

„Zastaw” zastaw rejestrowy ustanowiony na zabezpieczenie wierzytelności z obligacji 

emitowanych w ramach I Programu Emisji Obligacji, opisany w pkt. 11.1 

Warunków Emisji; 

„Zbiór” portfel faktoringowy opisany w pkt. 11.1 Warunków Emisji, na którym 

ustanowiony jest Zastaw; 

„Zobowiązania Inne” wartość pozycji bilansowej „zobowiązania krótkoterminowe inne”, 

publikowana odpowiednio w półrocznych lub zbadanych przez biegłego 

rocznych sprawozdaniach finansowych Emitenta; 

„Zobowiązania 

Odsetkowe 

Krótkoterminowe” 

wartość bilansowa wszystkich oprocentowanych zobowiązań, w tym 

kredytów, pożyczek, wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych, 

weksli oraz innych papierów dłużnych, których termin zapadalności jest 

krótszy niż 12 miesięcy od dnia bilansowego, na który liczona jest wartość 

wskaźnika WPO. 

 

2.  Emitent AOW Faktoring S.A. z siedzibą w Częstochowie, 42 – 215 Częstochowa, ul. Traugutta 16B, wpisana do 

rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 

Częstochowie, XVII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 

0000406764, NIP 5730022666, REGON 150923406, o kapitale zakładowym w wysokości 500.000,00 zł 

(pięćset tysięcy 00/100) złotych 

3. Instrument 
finansowy 

Obligacje serii F, na okaziciela, nieposiadające formy dokumentu w rozumieniu art. 5a Ustawy o Obligacjach, 

emitowane w ramach I Programu Emisji Obligacji, których ewidencję będzie prowadzić Noble Securities a 

następnie, w przypadku dematerializacji Obligacji - KDPW. Prawa z Obligacji, zgodnie z art. 5a ust. 2 Ustawy 

o Obligacjach powstają z chwilą zapisania Obligacji w Ewidencji. 

4.  Waluta Obligacji Złoty (PLN). 

5. Wartość 
nominalna jednej 
Obligacji 

100,00 zł (sto złotych 00/100). 

6. Cena emisyjna 
Obligacji 

100,00 zł (sto złotych 00/100) (cena emisyjna jest równa wartości nominalnej Obligacji). 

7. Wielkość emisji 50.000 (pięćdziesiąt tysięcy) sztuk Obligacji. 

8. Łączna wartość 
emisji 

5.000.000 zł (pięć milionów złotych 00/100). 

9. Okres 
zapadalności 

3 lata. 

10. Oprocentowanie Wysokość oprocentowania Obligacji będzie zmienna. 
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Obligacji Obligacje będą oprocentowane (Stopa Procentowa) w wysokości stopy bazowej równej stawce WIBOR 3M 

(Stopa Bazowa) podanej przez agencję Thomson Reuters, lub każdego oficjalnego następcy tej stawki z 

kwotowania na fixingu o godz. 11:00 lub około tej godziny czasu warszawskiego, publikowanej na 4 Dni 

Sesyjne przed rozpoczęciem każdego Okresu Odsetkowego (Dzień Ustalenia Stopy Bazowej), 

powiększonej o marżę dla Obligatariuszy (Marża). 

Wysokość marży została ustalona przez Emitenta na poziomie 5,00 p.p. [500 pb] (pięć i 00/100 punktu 

procentowego) od wartości nominalnej Obligacji w skali roku (podstawa Okresu Odsetkowego wynosi 365 

dni). 

Stopa Bazowa ustalana będzie z dokładnością do 0,01 p.p. (1/100 punktu procentowego) na podstawie 

informacji publikowanej na stronie serwisu Reuters Polska, jak wskazano w szczegółach powyżej.  

Jeżeli stawka WIBOR3M będzie niedostępna, Emitent zwróci się, bez zbędnej zwłoki, do Banków 

Referencyjnych o podanie stopy procentowej dla 3-miesięcznych depozytów złotowych oferowanej przez 

każdy z tych Banków Referencyjnych głównym bankom działającym na warszawskim rynku 

międzybankowym i ustali Stopę Bazową jako średnią arytmetyczną stóp podanych przez Banki 

Referencyjne, po odrzuceniu najniższej i najwyższej stopy oferowanej przez Banki Referencyjne i pod 

warunkiem, że co najmniej 4 Banki Referencyjne podadzą stopy procentowe, przy czym – jeśli będzie to 

konieczne - będzie ona zaokrąglona do drugiego miejsca po przecinku (a 0,005 będzie zaokrąglone w 

górę). 

W przypadku, gdy Stopa Bazowa nie może być określona zgodnie z powyższymi zasadami, zostanie ona 

ustalona na poziomie ostatniej dostępnej obowiązującej Stopy Bazowej w Okresie Odsetkowym 

bezpośrednio poprzedzającym Dzień Ustalenia Stopy Bazowej. 

Odsetki będą naliczane począwszy od Daty Emisji (z wyłączeniem tego dnia) do Dnia Wykupu (włącznie 

z tym dniem) i będą wypłacane co 3 miesiące. Okres Odsetkowy wynosić będzie 3 miesiące. 

Odsetki będą naliczane od każdej Obligacji z dokładnością do jednego grosza (przy czym pół grosza 

będzie zaokrąglone w górę). 

Obligatariuszowi za każdy Okres Odsetkowy przysługują odsetki obliczone zgodnie z poniższym wzorem: 

O = N × R × n / 365, gdzie: 

O – kwota odsetek za dany Okres Odsetkowy od jednej Obligacji, 

N – wartość nominalna jednej Obligacji, 

R – oprocentowanie Obligacji, 

n – liczba dni w Okresie Odsetkowym. 

Podstawą naliczenia i spełnienia świadczenia pieniężnego przez Emitenta w postaci wypłaty odsetek od 

Obligacji będzie liczba Obligacji zapisana z upływem dnia ustalenia prawa do otrzymania świadczenia 

z tytułu wypłaty odsetek w Ewidencji lub – w przypadku dematerializacji Obligacji w rozumieniu Ustawy 

o Obrocie - na rachunku papierów wartościowych Obligatariusza lub na rachunku sponsora emisji. 

11. Zabezpieczenie 
Obligacji 

21.1 Forma i Przedmiot zabezpieczenia 

Obligacje emitowane są jako zabezpieczone. 

Zabezpieczeniem wszystkich obligacji emitowanych w ramach I Programu Emisji Obligacji, w tym Obligacji 

jest zastaw rejestrowy nr pozycji rejestru 2353566 prowadzony przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w 

Katowicach. 

Przedmiot zastawu stanowi zbiór wierzytelności istniejących oraz przyszłych, o zmiennym składzie, 

stanowiących całość gospodarczą, stanowiący cały portfel faktoringowy posiadany przez Emitenta.  

Zbiór obejmuje:  

(i) wierzytelności przysługujące Emitentowi oraz wierzytelności które będą przysługiwały Emitentowi w 

przyszłości wobec osób trzecich, nabywane przez Emitenta, jako faktora, od faktorantów w ramach umów 

faktoringu, spełniające warunki określone w umowie zastawu rejestrowego, w tym bezsporne, których 

istnienie zostało potwierdzone przez dłużników, wobec dłużników, posiadających ustanowiony limit 

finansowania, nabycie których sfinansowane zostało przez Emitenta w granicach tego limitu; 
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(ii) wierzytelności regresowe przysługujące Emitentowi wobec faktorantów z tytuły umów faktoringu, 

spełniające warunki określone w umowie zastawu rejestrowego. 

 

21.2 .1 Administrator Zastawu 

Na mocy umowy z Emitentem funkcję Administratora Zastawu oraz Administratora Zabezpieczenia pełni 

Nartowski Trojanowska Adwokaci Spółka Partnerska z siedzibą w Krakowie (31-144), ul. Biskupia 20/2, 

wpisana do rejestru przedsiębiorców pod numerem KRS 0000322117, akta rejestrowe prowadzone przez 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 

posiadającą numer identyfikacji podatkowej NIP 676 239 57 50, REGON 120854539. 

Administrator Zastawu wykonuje we własnym imieniu ale na rachunek Obligatariuszy prawa i obowiązki 

zastawnika (wierzyciela) wynikające z umowy zastawniczej i przepisów prawa.  

Administrator Zabezpieczenia wykonuje w imieniu i na rzecz każdoczesnego Obligatariusza prawa i 

obowiązki Obligatariuszy wynikające ze złożonego przez Emitenta oświadczenia o poddaniu się egzekucji 

w trybie art. 777 par. 1 pkt. 5 Kodeksu Postępowania Cywilnego obejmującego obowiązek zapłaty sumy 

pieniężnej do kwoty 150% wartości nominalnej przydzielonych Obligacji w przypadku niewykonania lub 

nienależytego wykonania zobowiązań z tytułu Obligacji.  

11.2 .2  Administrator Zabezpieczenia 

Przed Dniem Emisji zostanie zawarta umowa z Nartowski Trojanowska Adwokaci Spółka Partnerska z 

siedzibą w Krakowie, która będzie pełnić funkcję Administratora Zabezpieczenia.  

Administrator Zabezpieczenia wykonuje w imieniu i na rzecz każdoczesnego Obligatariusza prawa i 

obowiązki Obligatariuszy wynikające ze złożonego przez Emitenta oświadczenia o poddaniu się egzekucji 

w trybie art. 777 par. 1 pkt. 5 Kodeksu Postępowania Cywilnego obejmującego obowiązek zapłaty sumy 

pieniężnej do kwoty 150% wartości nominalnej przydzielonych Obligacji w przypadku niewykonania lub 

nienależytego wykonania zobowiązań z tytułu Obligacji.  

 

11.3 Najwyższa Suma Zabezpieczenia 

Najwyższa suma zabezpieczenia oznaczona w umowie zastawu rejestrowego wynosi 150% wartości 

nominalnej wszystkich aktualnie istniejących obligacji, wyemitowanych w ramach I Programu Emisji 

Obligacji. Na dzień zatwierdzenia Propozycji Nabycia najwyższa suma zabezpieczenia ujawniona w 

rejestrze zastawów wynosi 22,5 mln zł. Przed przydziałem Obligacji Administrator Zastawu złoży do 

właściwego sądu rejestru zastawów wniosek o zmianę wpisu na kwotę stanowiącą sumę 22,5 mln zł i 

150% wartości nominalnej prawidłowo subskrybowanych i opłaconych Obligacji, które mają zostać 

przydzielone przez Emitenta. 

 

11.4 Wartość przedmiotu zabezpieczenia i jego uzupełnienie 

Zgodnie z oświadczeniem niezależnego biegłego rewidenta w przedmiocie wyceny zbioru wierzytelności z 

tytułu umów faktoringowych stanowiących przedmiot zabezpieczenia emisji obligacji w ramach I Programu 

Emisji Obligacji AOW Faktoring S.A. wartość zbioru wierzytelności z tytułu umów faktoringowych 

stanowiących przedmiot zabezpieczenia emisji obligacji, już wyemitowanych i aktualnie emitowanych w 

ramach I Programu Emisji Obligacji na dzień 31 marca 2015 r. przedstawia się następująco: 

- wartość nominalna wierzytelności, których termin nie nadszedł na dzień 31 marca 2015 r.: 35 275 226,59 

zł, 

- wartość nominalna wierzytelności, których termin wymagalności upłynął nie wcześniej niż przed 30 

dniami: 1 816 929,03 zł. 

Na wskazane powyżej kategorie czasowe wierzytelności nie są zawiązane jakiekolwiek odpisy 

aktualizujące i w kwotach wskazanych powyżej są one ujęte w aktywach Spółki. 

Wartość przedmiotu zabezpieczenia stanowi nominalna wartość wierzytelności opisanych w punkcie 11.1 

(i), których termin wymagalności nie nadszedł lub których termin wymagalności upłynął nie wcześniej niż 

30 dni przed dniem ich wyceny. 

W przypadku, gdy WPZ spadnie poniżej NSZ, Emitent ma obowiązek w ciągu 14 dni od dnia wystąpienia 
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takiej sytuacji wprowadzić do Zbioru nowe wierzytelności lub zasilić Rachunek Powierniczy w ten sposób, 

aby suma WPZ oraz środków zdeponowanych na ww. rachunku nie była niższa niż NSZ. 

Środki pieniężne zgromadzone na ww. rachunku bankowym mogą zostać wykorzystane tylko i wyłącznie: 

- przez Emitenta na dowolny cel, gdy WPZ nie będzie niższy niż  NSZ; 

- przez Emitenta na przedterminowy wykup Obligacji, niezależnie od wysokości WPZ; 

- przez Emitenta na zakup nowych wierzytelności, jako faktora, od faktorantów w ramach umów faktoringu, 

w celu uzupełnienia Zbioru, jeżeli suma WPZ powiększona o saldo Rachunku Powierniczego jest co 

najmniej równa NSZ; 

- przez Administratora Zastawu na wypłatę świadczeń z tytułu Obligacji lub przedterminowy wykup 

Obligacji, w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Emitenta zobowiązań z tytułu 

Obligacji lub wystąpienia przypadku naruszenia.  

 

11.5 Obowiązek informowania 

Emitent ma obowiązek przekazać Administratorowi Zastawu informację w formie pisemnego oświadczenia 

zarządu Emitenta (zgodnie z reprezentacją) o WPZ według wyceny na ostatni dzień każdego miesiąca nie 

później niż do 14 dnia miesiąca następnego.  

Emitent ma obowiązek dostarczenia Oferującemu i Administratorowi Zastawu zbadanego przez 

niezależnego biegłego rewidenta sprawozdania finansowego Emitenta za dany rok obrotowy, na podstawie 

którego WPZ będzie mogła zostać jednoznacznie ustalona nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu 

danego roku obrotowego. 

 

11.6 Przedłużenie czasu trwania zastawu rejestrowego i jego zmiana 

Dopuszcza się aby zastaw rejestrowy ustanowiony w celu zabezpieczenia wierzytelności z tytułu Obligacji 

emitowanych w ramach I Programu Emisji Obligacji, zabezpieczał wierzytelności z tytułu obligacji 

emitowanych w ramach kolejnego programu emisji obligacji lub kolejnych emisji, z zachowaniem 

postanowień zawartych w Warunkach Emisji dotyczących relacji WPZ oraz NSZ,  a w szczególności przed 

wygaśnięciem wszystkich wierzytelności z tytułu Obligacji emitowanych w ramach I Programu Emisji 

Obligacji. 

 

11.7 Prawo audytu  

Administrator Zastawu ma prawo do badania dokumentów dotyczących Wierzytelności, a Emitent ma 

obowiązek przekazywania Administratora Zastawu raportów dotyczących stanu Zbioru.  

W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Emitenta zobowiązań z tytułu Obligacji 

Emitent jest zobowiązany przekazać Administratorowi Zastawu w terminie 14 dni: 

-  zestawienie Wierzytelności objętych Zbiorem na dzień, w którym Emitent nie wykonał zobowiązania z 

tytułu Obligacji; 

- zestawienie dokumentów dotyczących tych Wierzytelności oraz dokumenty dotyczące tych 

Wierzytelności. 

 

11.8 Poddanie się egzekucji  

Emitent przed Dniem Emisji złoży  oświadczenie, w formie aktu notarialnego, o poddaniu się egzekucji w 

trybie art. 777 par. 1 pkt. 5 Kodeksu Postępowania Cywilnego obejmującego obowiązek zapłaty sumy 

pieniężnej do wysokości 150% wartości nominalnej prawidłowo subskrybowanych i opłaconych Obligacji, 

które mają zostać przydzielone przez Emitenta w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązań z tytułu Obligacji.  

W związku z powyższym każdoczesny Inwestor lub Obligatariusz obejmując lub nabywając Obligacje 

wyraża zgodę na udzielenie i udziela tym samym podmiotowi każdocześnie pełniącemu funkcję 

Administratora Zabezpieczenia w rozumieniu Warunków Emisji nieodwołalnego pełnomocnictwa  do 

wszelkiego działania w jego imieniu i na jego rzecz, oraz wyraża zgodę lub potwierdza wyrażenie wszelkiej 
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wymaganej (także następczo) zgody do działania w jego imieniu i na jego rzecz przez Administratora 

Zabezpieczenia w zakresie: 

1. ustanowienia i przyjęcia opisanego powyżej oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 

777 par. 1 pkt. 5 Kodeksu Postępowania Cywilnego obejmującego obowiązek zapłaty sumy 

pieniężnej do kwoty 150% wartości nominalnej przydzielonych Obligacji w przypadku 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań z tytułu Obligacji w związku z emisją 

Obligacji;  

2. wykonywania wszelkich praw przysługujących każdoczesnemu Obligatariuszowi na podstawie 

ustanowionego zabezpieczenia oraz potwierdzenia przez Obligatariusza wszelkich czynności 

dokonanych przez Agenta Zabezpieczenia w powyższym zakresie.  

12. Prawo właściwe Obligacje są emitowane zgodnie z prawem polskim i temu prawu podlegają. 

13.  Podstawa prawna 
emisji 

1) Ustawa o Obligacjach oraz 

2) Uchwała Nr 1 Rady Nadzorczej AOW Faktoring S.A. z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na I Program Emisji Obligacji, oraz 

3) Uchwała nr 2 Zarządu AOW Faktoring S.A. z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie I Programu Emisji 
Obligacji 

4) Uchwała nr 1 Zarządu AOW Faktoring S.A. z dnia 9 czerwca 2015 r. w sprawie emisji obligacji serii F, 
oraz 

Do emisji Obligacji mają również zastosowanie właściwe przepisy Ustawy o Ofercie oraz Ustawy o 

Obrocie, i inne przepisy dotyczące obrotu instrumentami finansowymi, a także odpowiednie regulacje 

KDPW i ASO CATALYST, o ile Obligacje zostaną wprowadzone do tego systemu obrotu. 

14. Zobowiązania z 
Obligacji 

Zobowiązania Emitenta z tytułu Obligacji są nieodwołalne, niepodporządkowane, bezwarunkowe, a także są 

równe i bez pierwszeństwa zaspokojenia względem siebie. 

15. Zbywalność 
Obligacji i ASO 
Catalyst 

Zbywalność Obligacji nie jest ograniczona. 

Emitent będzie ubiegał się o wprowadzenie Obligacji do ASO CATALYST. 

16. Tryb 
przeprowadzenia 
oferty 

Oferta nabycia Obligacji w obrocie pierwotnym, w trybie art. 9 pkt. 3 Ustawy o Obligacjach, dokonywana 

poprzez kierowanie Propozycji Nabycia do nie więcej niż 149 adresatów, nie stanowiąca publicznej oferty 

papierów wartościowych w rozumieniu art. 3 ust. 1 Ustawy o Ofercie. 

17. Oferujący Noble Securities S.A. z siedzibą w Warszawie. 

18. Cel emisji Celem emisji obligacji jest pozyskanie środków obrotowych na bieżącą działalność polegającą na zakupie 

niewymagalnych wierzytelności w ramach zawieranych umów faktoringowych. 

19. Dzień przydziału 
(Data Emisji) i 
warunki 
przydziału 

17 czerwca 2015 r. 

Obligacje zostaną przydzielone pod warunkiem: 

1) złożenia wniosku do sądu rejestru zastawów o wpis zmiany najwyższej sumy zabezpieczenia 
Zastawu Rejestrowego do kwoty stanowiącej sumę 22,5 mln zł i 150% wartości nominalnej 
prawidłowo subskrybowanych i opłaconych Obligacji, które mają zostać przydzielone przez 
Emitenta, 

2) złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji, o którym mowa w pkt. 11.8, 

3) zawarcia umowy z Administratorem Zabezpieczenia. 

20. Dojście emisji do 
skutku (próg 

Emisja Obligacji dojdzie do skutku (tj. nastąpi przydział Obligacji) pod warunkiem prawidłowego 
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emisji) subskrybowania i opłacenia co najmniej 20.000 (dwadzieścia tysięcy) sztuk Obligacji. 

21. Okresy odsetkowe 
i dni płatności 
odsetek 

Okres Odsetkowy Początek Okresu 

Odsetkowego 

Koniec Okresu 

Odsetkowego i Dzień 

Płatności Odsetek 

I 17 czerwca 2015 r. 17 września 2015 r. 

II 17 września 2015 r. 17 grudnia 2015 r. 

III 17 grudnia 2015 r. 17 marca 2016 r. 

IV 17 marca 2016 r. 17 czerwca 2016 r. 

V 17 czerwca 2016 r. 17 września 2016 r. 

VI 17 września 2016 r. 17 grudnia 2016 r. 

VII 17  grudnia 2016 r. 17 marca 2017 r. 

VIII 17 marca 2017 r. 17 czerwca 2017 r. 

IX 17 czerwca 2017 r. 17 września 2017 r. 

X 17 września 2017 r. 17 grudnia 2017 r. 

XI 17 grudnia 2017 r. 17 marca 2018 r 


XII 17 marca 2018 r. 17 czerwca 2018 r. 

Dni wskazane jako początek Okresu Odsetkowego nie będą uwzględniane w obliczeniach długości trwania 

danego Okresu Odsetkowego. 

Dniem ustalenia prawa do odsetek z Obligacji jest 6 (słownie: szósty) Dzień Roboczy poprzedzający Dzień 

Płatności Odsetek. Odsetki za cały Okres Odsetkowy wypłacone zostaną osobie lub podmiotowi, któremu 

przysługiwały Obligacje na koniec dnia ustalenia prawa do odsetek. 

Jeżeli jednak Dzień Płatności Odsetek przypadnie na dzień niebędący Dniem Roboczym, wypłata odsetek 

nastąpi w pierwszym Dniu Roboczym przypadającym po Dniu Płatności Odsetek, bez prawa żądania 

odsetek za opóźnienie lub jakichkolwiek innych dodatkowych płatności. 

Wypłata odsetek będzie dokonywana za pośrednictwem Noble Securities, a w przypadku dematerializacji 

Obligacji w rozumieniu Ustawy o Obrocie, wypłata odsetek będzie dokonywana za pośrednictwem KDPW 

i podmiotów prowadzących rachunki papierów wartościowych Obligatariuszy, zgodnie z obowiązującymi 

Regulacjami KDPW. 

22. Świadczenia z 
Obligacji 

Obligatariuszom przysługuje prawo do następujących świadczeń: 

a) świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie kwoty odpowiadającej wartości nominalnej 

Obligacji oraz  

b) świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie kwoty odsetek. 

Z Obligacjami nie jest związane prawo do uzyskania świadczenia niepieniężnego. 

23. Sposób wypłaty 
świadczeń z 
Obligacji 

Przed dematerializacją Obligacji w rozumieniu Ustawy o Obrocie (rejestracja w KDPW) świadczenia z 

Obligacji wypłacone zostaną za pośrednictwem Noble Securities na rachunek bankowy wskazany przez 

Inwestora w Formularzu Przyjęcia Propozycji Nabycia. 

Po dematerializacji Obligacji w rozumieniu Ustawy o Obrocie świadczenia z Obligacji wypłacone zostaną 

za pośrednictwem KDPW oraz podmiotów prowadzących rachunki papierów wartościowych na rachunek 

pieniężny przy rachunku papierów wartościowych Inwestora. 
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24. Data (Dzień) 
Wykupu oraz 
podmioty 
uprawnione do 
Kwoty Wykupu 

Obligacje zostaną wykupione w dniu 17 czerwca 2018 r., a Kwota Wykupu zostanie wypłacona łącznie z 

odsetkami za XII Okres Odsetkowy. 

Jeżeli jednak Dzień Wykupu przypadnie na dzień nie będący Dniem Roboczym, Obligacje zostaną 

wykupione w pierwszym Dniu Roboczym przypadającym po Dniu Wykupu, bez prawa żądania odsetek za 

opóźnienie lub jakichkolwiek innych dodatkowych płatności. 

Podmiotami uprawnionymi do Kwoty Wykupu będą Inwestorzy, którzy posiadali Obligacje na 6 (słownie: 

sześć) Dni Roboczych przed Dniem Wykupu lub dniem przedterminowego wykupu. 

Wykup Obligacji (w tym wykup przed Dniem Wykupu) będzie dokonywany za pośrednictwem Noble 

Securities, a w przypadku rejestracji Obligacji w KDPW wykup będzie dokonywany za pośrednictwem 

KDPW i podmiotów prowadzących rachunki papierów wartościowych Obligatariuszy, zgodnie z 

obowiązującymi Regulacjami KDPW. 

25. Odsetki za 
opóźnienie 

W przypadku opóźnienia w zapłacie kwot z tytułu Obligacji z powodów leżących po stronie Emitenta każdy 

Obligatariusz będzie uprawniony do żądania odsetek ustawowych od Emitenta za każdy dzień opóźnienia 

aż do dnia faktycznej zapłaty (ale bez tego dnia). 

Emitent oraz Noble Securities S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za opóźnienia w realizacji przelewów 

zleconych w dniu wypłaty świadczeń z tytułu Obligacji. 

26. Umorzenie 
Obligacji 

Wykupione Obligacje podlegają umorzeniu. 

27. Wykup Obligacji 
przed Dniem 
Wykupu 

Przedterminowy wykup obligacji w przypadku likwidacji emitenta zgodnie z art. 24 ust. 3 ustawy 
o obligacjach:  

W przypadku likwidacji Emitenta Obligacje podlegają natychmiastowemu wykupowi z dniem otwarcia 
likwidacji. 

Opcja przedterminowego wykupu na żądanie obligatariusza  

1. Przedterminowy wykup Obligacji zgodnie z art. 24 ust. 2 Ustawy o Obligacjach. 

Każdy Obligatariusz może, poprzez pisemne zawiadomienie, żądać wykupu posiadanych przez 
Obligatariusza Obligacji a Emitent zobowiązany będzie Obligacje wskazane w żądaniu natychmiast 
wykupić, jeżeli Emitent nie wypełni w terminie, w całości lub w części zobowiązań wynikających z Obligacji. 

2. Inne przypadki przedterminowego wykupu na żądanie Obligatariusza. 

Każdy Obligatariusz może, poprzez pisemne zawiadomienie, żądać wykupu posiadanych przez 
Obligatariusza Obligacji, wyłącznie na skutek wystąpienia któregokolwiek z poniższych przypadków: 

j) jeżeli Emitent złoży do sądu wniosek o ogłoszenie upadłości lub nastąpi wszczęcie 
postępowania naprawczego albo jeżeli sąd ogłosi upadłość Emitenta; 

k) jeżeli wydane zostanie przez sąd postanowienie o likwidacji Emitenta albo podjęta zostanie 
uchwała walnego zgromadzenia Emitenta o likwidacji Emitenta lub podjęta zostanie decyzja o 
przeniesieniu siedziby Emitenta za granicę; 

l) jeżeli Emitent w trakcie roku obrotowego dokona transakcji, w ramach pojedynczej transakcji lub 
kilku powiązanych lub kilku niepowiązanych transakcjach, zbycia lub rozporządzenia 
jakąkolwiek częścią swojego majątku, o wartości przekraczającej łącznie 1 mln zł, na warunkach 
rażąco odbiegających od powszechnie obowiązujących w obrocie gospodarczym, na niekorzyść 
Emitenta, a zbywane aktywo (zbywane aktywa) według swojej wartości rynkowej nie zostanie 
(zostaną) zastąpione innym aktywem (innymi aktywami) o takiej samej lub zbliżonej wartości 
rynkowej; 

m) jeżeli Emitent wypłaci za dany rok obrotowy dywidendę w wysokości wyższej niż 25% zysku 
netto wypracowanego w tym roku obrotowym bez pisemnej zgody wszystkich Obligatariuszy; 

n) jeżeli łączna wartość zadłużenia o charakterze odsetkowym, w tym w szczególności wartość 
kredytów i pożyczek oprocentowanych, emisji obligacji, emisji weksli oraz innych papierów 
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dłużnych na dzień bilansowy półrocznych i rocznych sprawozdań finansowych przekroczy 
czterokrotność wartości kapitałów własnych Emitenta; 

o) jeżeli wartość Wskaźnika Płynności Operacyjnej (WPO) liczona na podstawie danych 
finansowych zawartych w odpowiednio półrocznym lub zbadanym przez biegłego rocznym 
sprawozdaniu finansowym Emitenta będzie mniejsza lub równa 1,5; 

p) jeżeli dojdzie do naruszenia innych zobowiązań finansowych Emitenta, tj.: 

a. Emitent nie dokona płatności, w terminie wymagalności, z tytułu zobowiązań finansowych na 
łączną lub pojedynczą kwotę przekraczającą 10 % kapitałów własnych wykazanych w ostatnim, 
zbadanym przez biegłego rewidenta rocznym lub przejrzanym półrocznym (w zależności, które 
będzie bardziej aktualne), sprawozdaniu finansowym Emitenta  lub 

b. w wyniku zaistnienia przypadku opisanego w lit. a. zobowiązania finansowe Emitenta na 
łączną lub pojedynczą kwotę przekraczającą 10 % kapitałów własnych wykazanych w ostatnim, 
zbadanym przez biegłego rewidenta rocznym lub przejrzanym półrocznym (w zależności, które 
będzie bardziej aktualne), sprawozdaniu finansowym Emitenta staną się wymagalne i płatne 
przed pierwotnym okresem wymagalności 

i naruszenie takie nie zostanie naprawione w ciągu 7 Dni Roboczych od dnia jego wystąpienia; 

q) jeżeli do dnia 30 października 2015 r. nie zostanie ujawniona w rejestrze zastawów najwyższa 
suma zabezpieczenia równa 150% wartości istniejących obligacji wyemitowanych w ramach I 
Programu Emisji Obligacji, w tym Obligacji; 

r) jeżeli Zastaw zostanie wykreślony z rejestru zastawów; 

s) jeżeli uprawomocni się orzeczenie właściwego sądu odmawiające wpisu Zastawu i w ciągu 14 
dni nie zostanie złożony ponowny wniosek o wpis Zastawu do rejestru zastawów; 

t) jeżeli wniosek o wpis Zastawu do rejestru zastawów zostanie cofnięty i w ciągu 7 dni nie 
zostanie złożony ponowny wniosek o wpis Zastawu; 

u) jeżeli WPZ spadnie poniżej NSZ i Emitent w ciągu 14 dni od dnia wystąpienia takiej sytuacji nie 
wprowadzi do Zbioru nowych wierzytelności ani nie zasili rachunku powierniczego w ten sposób, 
aby suma WPZ oraz środków zdeponowanych na ww. rachunku nie była niższa niż NSZ. 

Emitent zobowiązany jest bezzwłocznie informować Obligatariuszy o zaistnieniu przesłanki 

przedterminowego wykupu na żądanie Obligatariusza. 

Procedura przedterminowego wykupu na żądanie Obligatariusza. 

Żądanie przedterminowego wykupu może zostać złożone w okresie od wystąpienia zdarzenia 

uprawniającego Obligatariusza do złożenia takiego żądania do upływu 30 dni od dnia, w którym Emitent 

zawiadomił Obligatariusza o takiej okoliczności. 

Emitent zobowiązany będzie dokonać przedterminowego wykupu w terminie 30 dni od otrzymania 

uprawnionego żądania i tylko w zakresie Obligacji objętych tym żądaniem. 

Przed rejestracją Obligacji w KDPW pisemne zawiadomienie z żądaniem Przedterminowego Wykupu 

Obligacji powinno zostać przesłane przez Obligatariusza w formie pisemnej na adres Emitenta oraz Noble 

Securities jako prowadzącego Ewidencję. 

Po rejestracji Obligacji w KDPW pisemne zawiadomienie z żądaniem Przedterminowego Wykupu Obligacji 

powinno zostać przesłane przez Obligatariusza w formie pisemnej na adres Emitenta, Oferującego i 

podmiotu prowadzącego rachunek papierów wartościowych Obligatariusza, na którym będą zapisane 

Obligacje. W przypadku, gdy Obligacje danego Obligatariusza będą zapisane w rejestrze sponsora emisji, 

pisemne żądanie powinno zostać przekazane na adres sponsora emisji. 

28. Zawiadomienia Wszelkie zawiadomienia kierowane będą do Inwestorów lub Obligatariuszy w następujący sposób: 

1) przed Dniem Emisji i w okresie gdy Ewidencję Obligacji będzie prowadzić Noble Securities – za 

pośrednictwem Noble Securities za pomocą poczty e-mail lub listów poleconych lub faksu na adres 

wskazany w Formularzu Przyjęcia Propozycji Nabycia, 
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2) w okresie gdy Obligacje będą  wprowadzone do obrotu na rynku Catayst prowadzonego na 

platformach transakcyjnych Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. i BondSpot S.A. – 

poprzez raport bieżący Emitenta i za pośrednictwem Strony Internetowej. 

Wszelkie zawiadomienia skierowane przez Inwestorów lub Obligatariuszy do Emitenta lub Noble Securities 

będą ważne o ile zostaną (i) podpisane w imieniu odpowiednio Inwestora lub Obligatariusza przez osoby 

uprawnione do reprezentacji odpowiednio Inwestora lub Obligatariusza, (ii) podpisane w obecności 

pracownika Noble Securities, upoważnionego pracownika agenta Noble Securities lub zostaną 

potwierdzone przez notariusza oraz (iii) przekazane listem poleconym lub kurierem za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru lub bezpośrednio za pokwitowaniem odbioru na adres odpowiednio Emitenta lub 

Noble Securities, chyba że Noble Securities zaakceptuje inny sposób doręczenia zawiadomienia przez 

Inwestora lub Obligatariusza. 

29. Opodatkowanie Ani Emitent ani Noble Securities nie składają żadnych oświadczeń odnoszących się do kwestii 

podatkowych związanych z płatnościami lub otrzymywaniem środków finansowych związanych 

z Obligacjami. Jest wskazane, aby każdy Inwestor rozważający nabycie Obligacji zasięgnął porady 

profesjonalnego konsultanta. 

30. Zmiana treści 
Warunków Emisji  

Do Dnia Emisji Emitent jest uprawniony do jednostronnej zmiany treści Propozycji Nabycia, w tym 

Warunków Emisji. Inwestorzy zostaną zawiadomieni o ewentualnych zmianach treści Propozycji Nabycia, 

w tym Warunków Emisji, w sposób w jaki otrzymali Propozycję Nabycia. Inwestorom, którzy przyjęli 

Propozycję Nabycia przysługiwać będzie prawo do uchylenia się od skutków prawnych złożonego 

oświadczenia woli w terminie nie krótszym niż 1 (jeden) Dzień Roboczy od dnia zawiadomienia i nie 

dłuższym niż termin wskazany w opublikowanym aneksie (aneksach).  

Prawo do uchylenia się od skutków prawnych złożonego oświadczenia woli nie przysługuje w przypadku, 

gdy aneks do Propozycji Nabycia został sporządzony w związku ze zmianą harmonogramu Oferty.  

W zakresie sprostowania niedokładności, błędów pisarskich lub rachunkowych lub innych oczywistych 

omyłek Emitent jest uprawniony do jednostronnej zmiany treści Propozycji Nabycia, w tym Warunków 

Emisji także po Dniu Emisji. W związku z takimi zmianami Inwestorzy nie będą zawiadamiani i w związku 

z nimi nie będzie im przysługiwać prawo uchylenia się od skutków prawnych złożonego oświadczenia woli. 

31. Sprawozdania 
finansowe  

Emitent udostępnił na Stronie Internetowej sprawozdanie finansowe za rok 2014 r. wraz z raportem i opinią 

biegłego rewidenta.  

Emitent do czasu wykupu Obligacji udostępniać będzie na Stronie Internetowej roczne sprawozdania 

finansowe wraz z opiniami biegłych rewidentów.  

32. Zobowiązania 
Emitenta oraz 
perspektywy ich 
kształtowania się 
do dnia wykupu 
Obligacji 

 

Na dzień 31 marca 2015 r. Emitent posiadał zobowiązania w kwocie  38 550,69 tys. zł, na które składały 

się: 

Zobowiązania długoterminowe o wartości  15 000 tys. zł 

Zobowiązania krótkoterminowe o wartości 23 550,69 tys. zł 

Do czasu całkowitego wykupu Obligacji zobowiązania Emitenta utrzymywane będą na adekwatnym do 

skali działalności operacyjnej, bezpiecznym poziomie. 
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DEFINICJE I SKRÓTY ZASTOSOWANE W NOCIE INFORMACYJNEJ: 

"Administrator Zastawu", 

„Administrator 

Zabezpieczenia”  

Nartowski Trojanowska Adwokaci Spółka Partnerska z siedzibą w Krakowie (31-144), ul. 

Biskupia 20/2, wpisana do rejestru przedsiębiorców pod numerem KRS 0000322117, akta 

rejestrowe prowadzone przez Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia Wydział XI 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, posiadającą numer identyfikacji podatkowej 

NIP 676 239 57 50, REGON 120854539; 

„ASO CATALYST” alternatywny system obrotu obligacjami komunalnymi i korporacyjnymi prowadzony 

i zarządzany przez GPW oraz BondSpot pod nazwą ASO CATALYST 

„Banki Referencyjne” Bank Zachodni WBK S.A., Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A., Polska Kasa 

Opieki S.A., ING Bank Śląski S.A., mBank S.A. lub odpowiednio ich następcy prawni; 

„BondSpot” BondSpot S.A. z siedzibą w Warszawie 

„Członek ASO" podmiot dopuszczony do działania w alternatywnym systemie obrotu 

„Data (Dzień) Emisji” dzień zdefiniowany w pkt. 19 Warunków Emisji 

„Data (Dzień) Wykupu” dzień zdefiniowany w pkt. 24 Warunków Emisji 

„Dzień (Termin) Płatności 

Odsetek” 

dzień zdefiniowany w pkt. 21 Warunków Emisji 

„Dzień Roboczy” każdy dzień, w którym KDPW prowadzi działalność operacyjną 

"Dzień Sesyjny" dzień, w którym odbywa się sesja na GPW 

„Emitent”, „Spółka" AOW Faktoring S.A. z siedzibą w Częstochowie 

„Ewidencja” ewidencja prowadzona zgodnie z art. 5a ust. 2 Ustawy o Obligacjach 

„GPW” Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

„Inwestor” osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie będąca osobą prawną, 

którym przepisy prawa przyznają zdolność do czynności prawnych 

„KDPW” Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. 

„Kwota Wykupu” świadczenie pieniężne Emitenta polegające na zapłacie kwoty odpowiadającej wartości 

nominalnej Obligacji, zgodnie z postanowieniami Warunków Emisji 

„Noble Securities” Noble Securities S.A. z siedzibą w Warszawie 

„Nota Informacyjna” Niniejszy dokument informacyjny Obligacji, sporządzony zgodnie z wymogami określonymi 

w Rozdziale 4 Oddział 3 Załącznika nr 1 do Regulaminu ASO prowadzonego przez GPW 

oraz w Rozdziale 4 Załącznika nr 1 do Regulaminu ASO prowadzonego przez BondSpot 

„NSZ" najwyższa suma zabezpieczenia, o której mowa w pkt. 11.3 Warunków Emisji 
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„Obligacje" Obligacje na okaziciela serii F Emitenta wyemitowane na podstawie: 

1) Uchwały Nr 1 Rady Nadzorczej AOW Faktoring S.A. z dnia 17 kwietnia 2013 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na I Program Emisji Obligacji, oraz 

2) Uchwały nr 2 Zarządu AOW Faktoring S.A. z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie I 
Programu Emisji Obligacji, oraz 

3) Uchwała nr 1 Zarządu AOW Faktoring S.A. z dnia 17 czerwca 2015 r. w sprawie 
przydziału obligacji serii F. 

„Obligatariusz” podmiot na którego rachunku papierów wartościowych Obligacje są zapisane 

„Okres Odsetkowy” Okres zdefiniowany w pkt. 21 Warunków Emisji 

„Propozycja Nabycia” propozycja nabycia Obligacji, o której mowa w art. 10 ust. 1 Ustawy o Obligacjach 

„Rachunek Powierniczy" rachunek bankowy typu escrow prowadzony na podstawie trójstronnej umowy pomiędzy 

Emitentem, Administratorem Zastawu a bankiem 

„Strona Internetowa" strona internetowa Emitenta pod adresem www.aow.pl lub każda inna strona internetowa, 

która ją zastąpi w przypadku zaprzestania funkcjonowania 

„Ustawa o Obligacjach”  ustawa z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 

1300 z późn. zm.); 

„Ustawa o Obrocie” ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (tekst jednolity: Dz.U. z 
2014 r., poz. 94); 

„Ustawa o Ofercie” ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 

finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 1382); 

„Warunki Emisji” warunki emisji Obligacji w rozumieniu art. 5b Ustawy o Obligacjach 

„Wskaźnik Płynności 

Operacyjnej”, „WPO 

wskaźnik definiowany wzorem: 

 

„WPZ" wartość przedmiotu zabezpieczenia wskazana w pkt. 11.4 Warunków Emisji 

"Zadłużenie Finansowe" wszelkie zobowiązania do zapłaty lub zwrotu pieniędzy z tytułu: 

 pożyczonych środków (pożyczka lub kredyt); 

 kwot zgromadzonych w drodze dyskontowania weksli lub emisji obligacji, weksli, 
skryptów dłużnych lub podobnych instrumentów; 

 wyceny transakcji instrumentami pochodnymi, przy czym dla potrzeb określenia 
wartości zadłużenia wynikającego z transakcji pochodnych brana będzie wartość 
ujemna; 

 zobowiązań leasingowych; 

 akcji podlegających umorzeniu; 

 zobowiązań z tytułu regresu w związku z gwarancją, ubezpieczeniem, zwolnieniem 
z odpowiedzialności, akredytywy typu standby, akredytywą dokumentową lub innym 
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tego typu instrumentem. 

„Zarząd” zarząd AOW Faktoring S.A. z siedzibą w Częstochowie 

„Zastaw” zastaw rejestrowy ustanowiony na zabezpieczenie I Programu Emisji Obligacji, opisany 

w pkt. 11.1 Warunków Emisji 

„Zbiór” portfel faktoringowy opisany w pkt. 11.1 Warunków Emisji, na którym ustanowiony jest 

Zastaw 

„Zobowiązania Inne” wartość pozycji bilansowej „zobowiązania krótkoterminowe inne”, publikowana odpowiednio 

w półrocznych lub zbadanych przez biegłego rocznych sprawozdaniach finansowych 

Emitenta; 

„Zobowiązania 

Odsetkowe 

Krótkoterminowe” 

wartość bilansowa wszystkich oprocentowanych zobowiązań, w tym kredytów, pożyczek, 

wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych, weksli oraz innych papierów dłużnych, 

których termin zapadalności jest krótszy niż 12 miesięcy od dnia bilansowego, na który 

liczona jest wartość wskaźnika WPO. 

 


